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Jäseneduista voit lukea Yritysperhe 

2/2019-lehdestä, joka löytyy 
osoitteesta www.yritysperhe.fi.

Hallitus käsittelee hakemukseksi 
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Pääkirjoitus

Usko ja teot käyvät käsikädessä
Luin äsken iltapäivälehdestä (IL 15.12.) uutisen: ”Hallituspuolueilta joululahja 
konservatiivikristityille”. Huomiotani herätti jälleen se suoraviivainen mielipi-
devaikuttaminen, joka median toiminnassa on kaksituhattaluvulla korostunut. 

Perinteinen Jeesus-usko on onnistuttu julkisuudessa leimaamaan sellaiseksi, 
josta pitää varoitella vähintään rivien välissä. Se myy. Muiden uskontojen opin-
kappaleita kohtaan kritiikkiä ei julkisesti osoiteta. Oletus siis on, että viestimiä 
seurataan ja vastaavasti ilmoitustilaa myydään hyvin, jos niissä spekuloidaan 
klassisen luterilaisuuden vahvistumisella poliittistuneen kirkkomme sisällä. 

Jokainen voi miettiä, miten paljon tällainen klikkijournalismi jättää tilaa 
kaivatun absoluuttisen totuuden etsinnälle tai kunnioittaa yhä koulutetumpien 
kansalaisten itsenäistä päättelykykyä.  Tulkinnat ovat aina poliittisia eli haastet-
tavissa olevia, myös ääriliberaali suhde kristinuskoon.

Vielä 1990-luvulla silloisissa Journalistin ohjeissa muistutettiin toimittajien 
ensisijaisesta velvollisuudesta välittää tietoja, myös mielipiteitä, jotta kansalaiset 
voisivat itse tehdä omat johtopäätökseksensä asioiden tilasta. Nyt korostetaankin 
”kansalaisten oikeutta” vastaanottaa tietoja ja mielipiteitä. Toimittajien ymmär-
rysten tarjonta on journalismin tätä päivää.

Myös tämän päivän luterilainen versio kristinuskosta päivittäisi mielellään 
aiemmin itsestään selviä opinkappaleita. Kirkon ensisijainen tehtävä näyttäisi 
olevan toiminta yhteiskunnallisen oikeudenmukaisuuden puolesta. Mutta ovat-
ko uskon herättely Raamatun sanalla ja diakonian korostaminen vastakkaisia 
asioita? Ei minusta.

Herätysliikkeissä katsotaan, että aito lähimmäisenrakkaus, konkreettinen aut-
taminen niin kotimaassa kuin ulkomaillakin voi motivoitua eli olla mahdollista 
vain, jos uskomme aidosti kaiken yläpuolella olevaan Luojaan ja Ylläpitäjään, 
joka lopulta arvioi minut ja sinut, miten olemme leiviskämme, luovuutemme, 
älykkyytemme ja liikenevän varallisuutemme käyttäneet. 

Ilman sitä uskoa ihmiset pakkaavat turvaamaan vain omaa tulevaisuuttaan, 
eivätkä uskalla antaa kymmenyksiään vapaaehtoisesti siihen näkyväänkään 
työhön, jota kirkon uudistajasiipi korostaa. Alttius omastaan antamiseen ja 
jakamiseen näyttäisi olevan kirjoitusten mukaan sitä, mitä Jeesus meiltä kysyy 
saapuessaan, sitten kun evankeliumi on käännetty kaikille kielille.

Kohta hän syntyy taas keskellemme pienenä vauvana. Rientäkäämme seimelle 
paimenten tavoin ja uskokaamme mitä he näkivät, sen mistä valtava enkelten 
joukko kerran yöllä kaikkien aikojen ihmisille ilmoitti. Silloin maailmasta olisi 
edellytykset tulla edes vähän parempi paikka meille kaikille.

Jouko Siirilä

Sivunvalmistus Mekkala Tmi/Jarkko Kokkala  
 0400 877 628   
 jarkko.kokkala@lightpress.com
Ilmoitusvastaava Pekka Kemppainen
 0400 538 900
 pekka@kempiiri.fi
Lehden jakelu: Yrityksille 380 kpl. 
 Lehti ilmestyy kaksi kertaa  
 vuodessa.               
Painopaikka: Lightpress Oy
 Nummenniityntie 28
 20780 Kaarina
 Puh. (02) 277 4444
 www.lightpress.com                              
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Taloudelliset haasteet yritysmaailmassa ovat nyt isoja. Suuria ja vakavaraisia yrityksiä on 

mennyt yllättäen konkurssiin tilanteiden nopeasti muuttuessa. Epävarmuuden ja jatkuvien 

yllätysten keskellä tulevaisuus näyttää monen mielestä pelottavalta. 

Erilaiset kriisit, kuten korona ja sodat, vievät huomiotamme ja henkistä kapasiteettiamme. 

Huomio kiinnittyy helposti tästä hetkestä selviämiseen emmekä näin ollen pysty katsomaan 

laajemmin sivuille tai eteenpäin.

Miten pystyisimme olemaan positiivia ja luottavaisia kaiken keskellä? Millaisen esimerkin 

annamme lapsillemme ja nuorillemme? Lähimmäisenrakkaus ja toisten huomioon ottaminen 

ovat sellaisia asioita, joiden merkitys korostuu kriisien keskellä. Voimme helpottaa toisen 

ahdistusta usein pienilläkin sanoilla tai teoilla. 

Meidän perhettämme kohtasi alkuvuodesta iso kriisi, kun nuorimmaisemme sairastui 

vakavasti. Minulle oli heti diagnoosin jälkeen selvää, että työt saavat jäädä odottamaan. 

Sain mahdollisuuden asua ja yöpyä pitkän hoitojakson ajan poikamme sairaalahuoneessa 

Uudessa Lastensairaalassa Helsingissä. Poikamme syöpäsairaus hoitoineen kosketti meitä 

rankasti. Se mikä oli ihmeellistä, saimme todella laajalta joukolta tukea rukousten, viestien, puheluiden, tapaamisten, 

korttien ja lahjojen myötä. Kuulimme, että tilanteemme oli koskettanut monia ihmisiä sukulaisten, ystävien ja tuttavien 

keskuudessa. Saimme kokea esirukousten tuoman ihmeellisen rauhan ja voiman. 

Elämässä mennään laidasta laitaan. Pojan maatessa sairaalassa tyttären häät lähestyivät keväällä ja emme edes tienneet 

mikä on tilanne silloin. Epävarmuutta täytyi vaan sietää. Täytyi vain luottaa siihen, että muut tekevät hääjärjestelyjä, 

mutta minua tarvittiin enemmän sairaalassa pojan luona. Lopulta kaikki meni niin hienosti, kun vaan voi mennä. Pää-

simme häihin ja poikamme parantui syövästä nopeammin kuin lääkärit olivat osanneet ennustaa. Nyt elämämme on 

alkanut normalisoitua. 

Tällaisessa elämäntilanteessa otin vastaan tämän puheenjohtajan pestin. Onneksi hallituksessa on kokenutta ja todella 

mukavaa porukkaa. Alku on mennyt hienosti. Syyskuussa saimme järjestettyä monipuolisen ja mukavan viikonlopun 

Ähtärissä ja Tuurissa. Iloitsin, miten upea porukka meillä oli koolla. Yrittäjäpäivistä saamme lukea lisää tämän lehden 

sivuilta.

Haluan toivottaa Joulurauhaa ja Siunausta jokaisen lukijan elämään!

Sirkka Kokkonen

puheenjohtaja

Yritysperhe ry

Yritysperhe ry:n hallituksen jäsenet:Yritysperhe ry:n hallituksen jäsenet:
Puheenjohtaja: Sirkka Kokkonen, sirkka.e.kokkonen(at)gmail.com, 050 3361064

Varapuheenjohtaja: Mailiss Gustafsson, mailissgustafsson(at)gmail.com, 0400 358181

Jäsen: Eija Rintala, eija.palvelukeskus(at)gmail.com, 050 46 9467
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Teksti ja kuvat: Timo ja Jaana Jokela

Kävellen Santiago de Compostelaan – Kävellen Santiago de Compostelaan – 
pieni tietopaketti pyhiinvaeltajallepieni tietopaketti pyhiinvaeltajalle

Santiago de Compostelan 
kaupunki alkaa olla Suomes-
sakin hyvin tiedetty vaellus-
kohde Pohjois-Espanjassa. 
Sillä on vuosisatojen perinne 
pyhiinvaellusten päämää-
ränä. Kaupunkiin on peri-
mätiedon mukaan haudattu 
Jeesuksen opetuslapsi Jaakob, 
Sebedeuksen poika eli Pyhä 
Jaakob, josta tulee sanan 
alkuosa ”Santiago”. 

Teimme 15 päivän vaelluksen 
syyskuussa 2022. Monet ovat 
kyselleet meiltä vaelluksesta. 
Yritämme tässä kertoa keskei-
simpiä asioita, joita kannattaa 
ottaa huomioon, jos suunnit-
telee vaellusta. 

Santiago de Compostela 
sijaitsee Luoteis-Espanjassa. 
Sinne johtaa useampikin py-
hiinvaellusreitti. Tunnetuin ja 
suosituin on ns. ranskalainen 
reitti, joka alkaa pienestä 
Saint-Jean-Pied-de-Portin 
kaupungista Ranskasta, josta 
heti alkuun noustaan yli Py-
reneitten vuoriston Espanjan 
puolelle. Matkaa Santiago de 

Compostelaan on vajaa 800 
kilometriä. Reitti kulkee si-
sämaassa itä-länsisuunnassa, 
noin 150 kilometriä Espanjan 
pohjoisrannikolta. 

Muita suosittuja reittejä ovat 
pohjoinen reitti, joka kulkee 
myös itä-länsi-suunnassa 
mutta pohjoisrannikkoa pit-
kin, sekä Portugalin reitti, 
jonka kaukaisin lähtöpiste 
on Lissabon ja tulee siten 
etelästä kohti Santiago de 
Compostelaa. 

Todistus matkasta 
edellyttää 
vähintään 100 km 
vaellusta

Vaeltaja voi valita täysin 
vapaasti vaellusreitin, reitin 
pituuden ja minkä välin vael-
taa. Ainoa kriteeri on se, että 
jos haluaa tehdä ”virallisen” 
suorituksen – saada asiasta 
todistuksen - niin vaelluksen 
pitää olla vähintään 100 
kilometriä pitkä ja päätyä 
Santiago de Compostelaan. 
Tästä syystä erityisen suosittu 

lähtöpaikka on ranskalaisen 
reitin loppupuolella oleva 
Sarrian kaupunki, josta on 
runsaat 100 kilometriä, ajassa 
noin viikon verran, kävelyä 
Santiago de Compostelaan. 
Monet matkanjärjestäjät jär-
jestävät valmismatkoja, ja 
tällöin lähtöpaikkana on usein 
nimenomaan Sarria. 

Meillä asioiden järjestys meni 
niin, että kun meillä kesällä 
2022 putkahti taas mieleen 
tämä pitkäaikainen unelmam-
me, niin katsoimme meille 
sopivan aikavälin ja varasim-
me oitis lennot Madridiin. 
Vasta sen jälkeen aloimme 
miettiä, mikä olisi reittimme. 
Pohdintojen ja aiemmin siellä 
vaeltaneiden tuttujen kanssa 
keskusteltuamme päädyim-
me valitsemaan ranskalaisen 
reitin loppupään Leónin 
kaupungista Santiago de 
Compostelaan. Ajattelimme, 
että ranskalainen reitti on hyvä 

vaihtoehto ensimmäiseksi 
vaellukseksi. 

Reittimme pituus oli runsaat 
300 kilometriä. Kun vaelsim-
me 15 päivää, niin keskimää-
räiseksi päivämatkaksi tuli 
noin 21 kilometriä. Jos laskee, 
että normaali kävelyvauhti on 
neljä kilometriä tunnissa, niin 
se tarkoitti noin viisi tuntia 
kävelyä päivässä. Kun aikaa 
on koko päivä, niin ei lopulta 
ollut hirveän rasittavaa. 

Varustus

Yleinen suositus on, että re-
pun paino ilman mahdollisia 
eväitä olisi korkeintaan 7 kg. 
Näin oli myös meillä. Tämä 
meni sopivasti myös sen 
suhteen, että lentokoneessa 
(Air Baltic) käsimatkatavaran 
maksimipaino oli 8 kg. Repun 
sopiva tilavuus on 30–40 lit-
raa; sellaiset yleensä mahtuvat 
käsimatkatavaraksi. 

Reittejä Santiago de Compostelaan. Timon ja Jaanan käyttämä 
ranskalainen reitti on merkitty keltaisella.

Reitillä oli joitakin pitkiä, ei kuitenkaan jyrkkiä nousuja. Maiset 
palkitsivat vaeltajan.
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Vaellussauvoissa ongelma on, 
että lentoyhtiö ei välttämättä 
ota niitä käsimatkatavaroihin. 
Me ratkaisimme asian niin, 
että emme ottaneet sauvoja 
mukaan, vaan ostimme Es-
panjasta sauvat ja lähtiessä 
jätimme sinne. Decathlonissa 
ihan käypä vaellussauva mak-
saa 6 euroa. 

Netistä löytyy paljon ohjei-
ta varustukseen. Varustusta 
kannattaa oikeasti optimoida, 
lopulta pärjää todella vähällä. 
Meillä oli kummallakin vain 
yksi vaelluspaita. Sen ja alus-
vaatteet pesimme (käsin) heti, 
kun olimme käyneet päivän 
määränpäässä suihkussa. 
Päälle ilta-asu, joka toimi 
myös yöasuna. Ja aamulla 
päälle vaellusasu uudestaan. 
Monessa majapaikassa on 
pesukone, ja pesimmekin 
muutaman kerran myös pääl-
lysvaatteet. 

Olennainen osa varustusta on 
pyhiinvaelluspassi. Sen voi 
hankkia etukäteen muutamal-
la eurolla Jaakontien ystäviltä: 
https://jaakontienystavat.wor-
dpress.com. Passiin otetaan 

leimoja (”sello”) eri kohteista 
matkan varrelta osoituksena, 
että on kävellyt matkan. Jotkut 
majoituspaikat edellyttävät, 
että passi on olemassa. 

kunnalliset kuin yksityiset 
toimijat. Niihin majoitutaan 
ostamalla petipaikka, joka 
hinta on noin 10 euroa. Joissa-
kin kirkollisissa majataloissa 
ei ole varsinaista hintaa, vaan 
maksu on lahjoituspohjaista 
(”donativo”). Huoneiden koot 
ovat 4 hengen huoneista isoi-
hin saleihin; useasti nukutaan 
kerrossängyissä. Huoneita 
täytetään järjestyksessä, eikä 
erotella sukupuolia: miehet 
ja naiset majoittuvat samoissa 
tiloissa. 

Usein paikan varaaminen 
etukäteen ei ole mahdollista, 
mutta moniin yksityisiin ma-
joituksiin otetaan varauksia 
vastaan. 

Itse olimme vain muutaman 
yön tällaisessa ryhmämajoi-
tuksessa. Yhdessä albergues-
sa oli töissä suomalainen 
vapaaehtoinen ja hän pystyi 
tarjoamaan meille poikke-
uksellisesti kahden hengen 
huoneen! 

Lopulta päädyimme majoittu-
maan hotelleihin, hostelleihin 

Alkumatkasta oli vielä tasamaata. Jokeloiden päivämatkat olivat noin 20 kilometriä. 

Vaelluspäivinä oli aikaa tavata ja jakaa kokemuksia muiden matkalaisten kanssa.

Majoittuminen

Vaellusreittien perusmajoi-
tuksen muodostavat ryhmä-
majoitusta tarjoavat majatalot 
(espanjaksi ”albergue”). Näitä 
pitävät yllä niin kirkolliset, 
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tai vastaaviin, joissa oli tarjolla 
kahden hengen huoneita. 
Niihin varasimme huoneen 
puhelimitse aina edellisenä 
iltana sen jälkeen, kun olim-
me suunnitelleet seuraavan 
päivän etappimme. Joka 
kerran löytyi paikka, mutta 
joskus tarvitsi useamman 
soiton. Espanjassa ei puhu-
ta yleisesti englantia, joten 
soittoja helpottaa, jos omaa 
jonkun verran espanjan kielen 
taitoja. Booking.comia voi 
myös käyttää, mutta kaikki 
majoituspaikat eivät löydy 
sieltä. 

Kahden hengen huoneiden 
hinnat vaihtelivat. Yleensä 
saimme huoneen noin 40 
eurolla. Verrattua kahden ryh-
mämajoituspetipaikan hintaa 
maksoimme siis noin 20 euroa 
enemmän yöltä – mielestäm-
me kohtuullista. 

Reitin opastus

Reitti on merkitty keltaisilla 
simpukankuvilla sekä nuolil-
la, joita on maassa, aidoissa, 
seinissä ja muissa rakennel-
missa. Niitä seuraamalla on 
vuosisadat pysytty reitillä. 

Mutta nykyään myös netistä 
löytyy paljon erilaisia oppaita 

ja sovelluksia, joissa kerrotaan 
reiteistä, majoituspaikoista 
ja matkan varrella olevista 
ravintoloista ja kahviloista. 
Nämä näyttävät reitit ja missä 
kohdalla reittiä olet menossa. 
Eksymään kyllä ei pääse. Yksi 
hyvä kännykkäsovellus reitin 
seuraamiseen on Camino 
Ninja; majataloja puolestaan 
löytyy hyvin sivustolla alber-
guescaminosantiago.com. 

Kulkuväylät

Reitti kulkee vaihtelevia 
kulkuväyliä pitkin. Enim-
mäkseen olivat ei-päällystet-
tyjä, suomalaisen metsätien 
levyisiä teitä, jotka kulkivat 
niin metsissä kuin avoimissa 
maisemissa. Välillä reitti vei 
autoteiden reunoja pitkin, 
kaupungeissa käveltiin jalka-
käytäviä. Varsinaisia polkuja 
– niin kapeita, jossa auto ei 
mahtuisi kulkemaan - reitillä 
oli vähän. 

Loppupäätä kohden kulkijoi-
den määrä lisääntyi, mutta 
sellaista ruuhkaa ei kyllä ollut, 
etteikö reiteillä mahtuisi hyvin 
kulkemaan. 

Reitti käy Leon – Santiago 
de Compostela -välillä kaksi 
kertaa yli 1000 metrin kor-

keudessa. Mitään teknisesti 
vaativia nousuja ei ole. Mutta 
paikoin tietenkin ylöspäin 
meno saattaa ottaa voimille. 

Kävely

Yleinen rytmi on lähteä 
varhain liikkeelle. Jotkut al-
berguet laittavat ovet kiinni 
päiväksi jo klo 8 aamulla. 

Kävellään, pidetään välillä 
taukoa, käydään kahviloissa 
tai syödään eväitä, jatketaan 
kävelyä. Vaihdetaan ajatuksia 
ja kokemuksia muiden kulki-
joiden kanssa. 

Matkan varrella on lukemat-
tomia kirkkoja, pienempiä ja 
isompia. Niissä on mukava 
käydä hetkeksi istumassa ja 
hiljentymässä, ja hakemassa 
leiman passiin. 

Jos jostakin syystä tulee tilan-
ne, että repun kantaminen ei 
onnistu, niin reitin varrella 
toimii reppujenkuljetuspal-
velu. Kuljetuksen voi tilata 
majapaikkaan, reppuun kiin-
nitetään kirjekuori, jossa on 
seuraavan majapaikan osoite 
ja laitetaan 5 euroa sisään 
kuoreen. Kun tulet seuraa-
vaan majapaikkaan, reppu 
on odottamassa.

Jalat ja rakot

Suurin riski vaelluksella on 
se, että jalkoihin tulee rakot. 
Sopivat kengät, hyvät sukat ja 
jalkojen hoito ovat tärkeitä. 

Meillä kummallakin oli jalas-
sa kevyet kalvolliset (GoreTex) 
vaelluskengät. Hoidimme 
jalkoja (tauoilla tuuletimme, 
teimme teippauksia jne), ja 
selvisimme ilman ongelmia. 
Mutta kun monena päivänä 
oli aurinkoista ja lämmin-
tä, niin kengät olivat kyllä 
kuumat. Pidämme pienenä 
ihmeenä, että meillä jalat 
kuitenkin kestivät. 

Jos meillä tulee joskus ensi 
kerta, niin kyllä valitsemme 
kevyemmät jalkineet. Monel-
la vaeltajalla oli kalvottomat 
ja varrettomat jalkineet, peri-
aatteella, että jos sataa, antaa 
kengän kastua, kyllä ne siitä 
kuivaa. Ainakin syyskuussa 
on vielä sen verran lämmintä, 
että tämä ratkaisu voisi toimia. 
Puhumattakaan kesästä. 

Raskaita vaelluskenkiä ei 
mielestämme kannata edes 
harkita. 

Majapaikka Samosissa ranskalaisen reitin varrella. Keltaiset simpukankuvat ja nuolet pitävät kulkijat oikealla 
reitillä.



7

Passin leimaus eräässä kirkossa.

Vihdoin perillä Santiago de Compostelan pääkatedraalin edessä.

Caliciassa vaellettiin osan matkaa myös lehmien seurassa.

Ajankohdan valinta

Parhaat ajankohdat loppuke-
vät tai alkusyksy. Kesälläkin 
onnistuu, jos sietää kuumia 
säitä. Jotkut vaeltavat myös 
talviaikaan, mutta silloin moni 
majapaikka ja palvelupiste on 
suljettu. 

Niin keväällä kuin syksyllä 
saa varautua siihen, että voi 
olla sateista. Meille sattui niin, 
että ensimmäinen vaelluspäi-
vämme oli ensimmäinen sa-
depäivä kuuman hellekauden 
jälkeen. Toisenakin päivänä 
satoi, mutta sen jälkeen muut-
tui aurinkoiseksi ja Suomen 
kesän lämpöiseksi. 

Reitit ovat siis perinteisesti 
pyhiinvaellusreittejä. Mutta 
monille kulkijoille ne ovat 
vain vaellusreittejä: reittejä, 
jonka varressa on tarjolla 
valmiit ja hyvät palvelut. 

Itse kukin voi valita, millä mie-
lellä reitille lähtee. Vaellus tar-
joaa joka tapauksessa hyvän 
mahdollisuuden irrottautua 
arjesta ja arjen ajatuksista. 
Voi tehdä vaikkapa valinnan, 
että jättäytyy pois sosiaalisesta 
mediasta ja uutistarjonnasta. 
Ja antaa ajatustensa vaellella 
rauhassa omia reittejään. 

Saapuminen 
Santiago de 
Compostelaan

Varmaan suurin osa 
vaeltajista – riippu-
matta uskonnollisesta 
vakaumuksesta - päät-
tää vaelluksensa osal-
listumalla messuun 
Santiago de Compos-
telan katedraalissa. 
Katedraalin vieressä 
on myös toimisto, josta 
saa todistuksen vael-
luksesta. 

Messuja on monta 
kertaa päivässä, ja ne 
ovat tupaten täynnä. 
Jos aikoo saada hyvän 
paikan – tai paikan 
ollenkaan – on syytä 
mennä jo tuntia etu-
käteen. Messu pide-
tään espanjaksi. Mutta 
vaikka ei ymmärtäisi 
kieltä, kokemuksena 
on mieliinpainuva. 
Kohokohta on katos-
ta riippuvan valtavan 
kokoisen suitsutus-
astian keinuttaminen 
kirkkosalin laidalta 
toiselle. Sen liikkeelle 
saamiseen tarvitaan 
usean miehen voima. 
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Yrittäjä ja järjestövaikuttaja Raimo Raittinen:

Yrittäjäpäivät ja yhteiset matkatYrittäjäpäivät ja yhteiset matkat
ovat olleet keidashetkiäovat olleet keidashetkiä
Raimo Raittinen, kavereiden 
kesken Raspi, syntyi ”noin 
70 vuotta sitten” kolmante-
na lapsena Hilkka ja Jaakko 
Raittisen sittemmin kahdek-
sanlapsiseen perheeseen 
Lammilla, joka nykyään on 
osa Hämeenlinnan kaupun-
kia. Kansakoulun kaksi en-
simmäistä luokkaa hän ehti 
käydä ”kirkolla” , ennen kuin 
perhe muutti Iso-Evon kylään.

- Jälkikäteen olen ymmär-
tänyt, että yrittäjyys on kai 
ollut sisäänrakennettua. Isä 
oli romukauppias ja meistä 
kahdeksasta sisaruksesta yrit-
täjänä on toiminut seitsemän.
Raspin nuoruuden haave 
oli, että hänestä olisi tullut 

metsäteknikko. Kun sitten 
ammatinvalinnan aika tuli 
ihan oikeasti ajankohtaiseksi, 
hän pyrki Evon metsäopistoon 
Lammilla. Oli ehkä huonoa 
onneakin, että samaan aikaan 
maassa toteutettiin keski-
asteen koulujärjestelmän 
uudistus. Evolle tupsahti sen 
myötä peräti 1100 ensisijaista 
hakijaa, joista sisään otettiin 
18. 

- En päässyt opiskelemaan. 
Silti uskon, että mitkään 
työelämään liittyneet asiat 
eivät ole olleet sattumia vaan 
johdatusta.  

Työuralle 
metsäsektorilta

- Armeijan jälkeen kysyin 
metsäharjoittelupaikkaa Ka-
loisten Sahalta. Johtaja kyseli, 
mitä olen aiemmin tehnyt 
ja totesi sen jälkeen, ettei 
harjoittelupaikkaa ole, mutta 
meillä olisi sinulle metsätyön-
johtajan paikka. Olin kolmi-
sen vuotta niissä tehtävissä, 
pääasiassa pystymittaryhmän 
johtajana.

- Sen jälkeen pääsin Lahden 
kauppaopistoon, missä vie-
rähti kolme vuotta. Opiske-
lujen loppuvaiheessa hain 
Rauma-Repolaan metsänos-
tajaksi. Sain ostomiehen 

paikan Padasjoelta.  Mutta 
sitten aluemetsänjohtaja soit-
ti, ettei minua voi palkata, 
koska metsäteknikkojen liitto 
haluaa estää palkkaamisen, 
sillä perusteella, että met-
säteknikkoja on niin paljon 
työttömänä.  Paikka siis meni 
ja olin tyhjänpäällä.  

- Seuraavalla viikolla yhtenä 
koulun lopputenttipäivänä 
rehtori tuli luokan ovelle ja 
kysyi, onko herra Raittinen 
täällä ja pyysi minua käy-
tävään. Hän kysyi, olenko 
saanut mistään työpaikkaa. 
Kerroin mitä oli tapahtunut. 
Rehtori sanoi, että hänellä 
olisi tiedossa työpaikka Fen-
nia-Faneerilla keskusvaraston 
hoitajalle ja samalla tehtaan 

Raimo ja Tuija Raittinen toivovat voivansa nauttia nyt niistä mahdollisuuksista mitä eläkepäivät tuovat tulleessaan, muun 
muassa matkailusta esimerkiksi Keski-Euroopan Alpeilla.
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käyttötavaroiden ostajalle. 
Sain siis paikan. 

- Tästä parin viikon päästä 
Rauma-Repolan aluemetsän-
hoitaja soitti, että haluaa mi-
nut ja nyt olisi tarjolla paikka 
Korpilahdella tai Mäntsälässä. 
Kerroin, että olin jo tehnyt 
työsopimuksen.

Pari vuotta myös 
Joutsan seurakunnassa

Reilu vuosi Raspin elämästä 
kului Fennialla, kunnes hän 
sai Keski-Suomen entisen 
maakunnan eteläkärjessä si-
jaitsevan Joutsan seurakunnan 
talouspäällikön viran.  

- Parin vuoden päästä oli Jout-
sassa seurat seurakuntatalolla. 
Olin sanonut seurakuntames-
tarille, että hänen ei tarvitse 
tulla sulkemaan illalla ovia, 
kun olin siellä seuroissa. 

- Seurojen jälkeen eräs hen-
kilö halusi puhua asioitaan 
lähetysmiehelle. Minä odot-
telin, että saan ovet kiinni. 
Raimo Haimilahti oli seu-
roissa ja samalla hakemassa 
lähetysmiehiä sieltä Heino-
laan. Siinä sitten odotellessa 
tervehdimme ja esittelimme 
itsemme. 

”Rape” kertoi tässä tilanteessa 
perustaneensa tilitoimiston 
Heinolaan ja että siellä oli jo 
pari-kolme henkilöä töissä. 
Hän oli irtisanonut itsensä 
Sysmän verojohtajan virasta.

- Kun aikamme siinä puhut-
tiin, niin hän kysyi, että oli-
sinko kiinnostunut lähtemään 
tilitoimistoon toimistopäälli-
köksi. Parin viikon harkinnan 
jälkeen irtisanoin itseni ja 
muutimme Heinolaan.

Myös pohjoisin Lappi on vetänyt ”Raspia” puoleensa vapaa-ai-
koina jo vuosikymmenten ajan.

Padasjoen mökillä, savusaunan lauteilla maailman huolet ja 
työasiat ovat aina jääneet tehokkaasti sivuun.

”Älä mene rahan 
perässä”

- Pari vuotta vierähti sii-
nä toimessa, kunnes Pekka 
Romo soitteli ja tarjosi Ete-
lä-Hämeen Tilikeskuksen 
toimitusjohtajan paikkaa ja 
lisäksi osakkuutta yrityksessä. 
Palkkatarjous oli kolme kertaa 
suurempi, kuin nykyisessä 
työssä. 

- Kerroin Rapelle asiasta. 
Seuraavana yönä heräsin, kun 
joku sanoi, että ”älä lähde ra-
han perään”. Aamulla kerroin 
jälleen Rapelle, mitä minulle 
oli tapahtunut, mitä olin yön 
aikana kokenut. Rape sanoi, 
että osta tästä yrityksestä puo-
let, kasvatetaan tätä ja myy-
dään viiden vuoden päästä 
pois. Samana päivänä tehtiin 
kaupat. Ja niin kävi, että siitä 
viiden vuoden ja neljän päi-
vän päästä möimme yrityksen 
Osuuspankille.

- Olen koko työurani teh-
nyt yritysneuvojan hommia. 
Hallitustyöskentely on ollut 
sydäntä lähellä. Olen koke-
nut, että olen saanut aina 
työskennellä itseäni fiksum-
pien kanssa, joilta on voinut 
oppia paljon.

- Heinolan Yrityssuunnittelu 
Oy perustettiin tilitoimisto-
kauppojen aikoihin. Toimin 
siinä eläkkeelle siirtymiseen 
saakka. Teimme vanhimman 
tyttäreni Elina Niemisen kans-
sa sukupolvenvaihdoskaupat 
noin kuusi vuotta sitten. 
Satunnaisesti käyn edelleen 
tekemässä toimistossa töitä.

Kunnallispolitiikkaa ja 
maratoneja 

Varsinaisen työn ohella erit-
täin merkittävä osa-alue 
Raimo Raittisen elämässä on 
ollut mukana olo kunnallis-
politiikassa eri tehtävissä. Sen 
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jakson huipentumana hänellä 
oli kunnia toimia Lammin 
viimeisen kunnanhallituk-
sen puheenjohtaja, ennen 
kunnan liittymistä vuoden 
2009 alussa Hämeenlinnan 
kaupunkiin.

Raspi on ollut lähes koko 
ikänsä intohimoinen liikku-
ja. Maratoneilla on voinut 
antaa kaikkensa. Nyt ei vain 
voi polvennivelrikon takia 
edes hölkkäillä, mutta ”de-
mentiahiihtoa” hän sanoo 
harrastavansa senkin edestä.  

- Parin hyvän ystävän kanssa 
olemme vuosittain tehneet 
myös viikon pyöräreissun. Tä-
män vuoden kesällä poljimme 
Virossa Haapsaluun ja Hiiun-

maalle ja takaisin Tallinnaan. 
Jo hyvissä ajoin alkusyksystä 
valmistaudumme pyöräka-
vereiden kanssa muutaman 
päivän hiihtomatkalle Lapin 
ensilumille. Tuija-vaimon 
mielestä vähempikin riittäisi.

- Minulla on kolme lasta ja 
seitsemän lastenlasta. Ehkä 
joku toinenkin on ruuhka-
vuosien saatossa kokenut 
samoin kuin minä, että perhe 
on kärsinyt isän poissaoloista. 
Vaikka olisikin ollut paikalla, 
en aina ole jaksanut olla läsnä.

Tehtäviä 
Yritysperheessä

Työn ja poliittisen osallistu-
misen ohella kolmas aikaa 

Ystävän tekemä, tilkkutäkkitekniikalla tehty taulu kuvaa Raspin monivaiheista työelämää ja harrastuksia.

ja energiaa kysynyt, mutta 
myös hyvin antoisa osa-alue 
elämässä on ollut vuosien 
toiminta Yritysperheen hal-
lituksessa, sen talousvastaa-
vana sekä myös yhdistyksen 
puheenjohtajuus.

- Olen siitä ajasta kiitollinen 
muille toimijoille. Meillä oli 
tosi hyvä yhteishenki. Tun-
simme, että tässä järjestössä 
tehdään todella tärkeää työtä. 
Yrittäjäpäivät ja yhteiset mat-
kat ovat olleet kuin keitaita.
Kristityt ystävät ovat voineet 
kohdata toisiaan ja iloita 
yhteydestä, mutta samalla on 
voitu myös purkaa tarvittaessa 
huolia ja murheita. 

- Nyt kun mittarissa on 70, 
voin keskittyä rauhassa ikään-
tymiseen. Loppuliu’un pituu-
teen en voi itse vaikuttaa, mut-
ta ehkä sen jyrkkyyteen kyllä. 
Toivon tietysti, että saisimme 
Tuijan kanssa olla terveitä ja 
nauttia niistä mahdollisuuk-
sista mitä eläkepäivät tuovat 
tulleessaan. 

Yritysperhe ry toivottaa Ras-
pille ja Tuijalle oikein lämmin-
tä joulua, Jumalan runsaasti 
siunaamaa uutta vuotta sekä 
vaiherikkaita eläkepäiviä. 

Teksti: Mailiss Gustafsson 
Kuvat: Raimo Raittisen 
arkisto
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Evankeliumia ja aineellista apua Evankeliumia ja aineellista apua 
kaikkein vähäosaisimmillekaikkein vähäosaisimmille
Takana on ruuhkainen ja 
kiireinen vuosi, työtä on riit-
tänyt oman elämän keskellä. 
Malawin orpotyö on tuonut 
paljon asioita arkeen. Olen 
saanut nähdä Jumalan kä-
denjäljen kaikessa työssä, jota 
saamme tehdä täältä käsin. 
"Jos Herra ei taloa rakenna, 
turhaan rakentajat näkevät 
vaivaa".

Syyskuussa sain kutsun lähteä 
Floridaan auttamaan ystäväni 
talon pintaremontoinnissa ja 
samalla ottamaan happea 
omaan elämääni. Ajankoh-
dan piti olla marras- tai joulu-
kuussa. Ajatus matkasta tuntui 
vastaavan tarpeeseen saada 
levätä ja purkaa kuormaa 
menneen vuoden jäljiltä.
Pienen ajan kuluttua koin 
kuitenkin, että Pyhä Henki 
alkoi puhua sydämelleni ja 
kutsua meitä Malawiin. Jaoin 
sydämen kutsun veljilleni 
Peterille, Joonalle ja Kallelle. 
Kehotin heitä rukoilemaan ja 
kyselemään Jumalalta tulisiko 
meidän lähteä yhdessä tälle 
matkalle.

Jokainen sai sisäiseen kutsuu-
ni henkilökohtaista vahvis-
tusta, ja niin palapelin palat 
alkoivat asettua paikoilleen. 
Itsekin kipuilin vielä asian 
suhteen. Vahvaa kyseenalais-
tamista nousi oman sydämeni 
ja ajatusteni syövereistä: mitä 
puuhailua tämä on, mitä 
oikein yritän omin voimin 
rakennella. 

Koin kuitenkin Pyhän Hengen 
rauhallisen äänen vakuutta-
van: "Minä rakennan seura-
kuntaani, valmistan morsi-
antani". Sisimpääni laskeutui 
rauha ja ilo.

Vastaanotto oli 
musertavan lämmin

Matka aikatauluksi varmistui 
18.–29.11.2023 ja ilmoitim-
me tuon aikajanan paikalli-
sille Malawiin. Sen pohjalta 
tehtiin valmisteluita ja aika-
taulutusta. Saavuin Kokkosille 
18. marraskuuta. Osa matka-
seurueesta olikin jo paikalla 
ja pian saapuivat loputkin 
ryhmästämme paikalle. Mat-
ka seurueemme muodostui 
neljästä miehestä, Peter Poole 
(lankoni), Kalle Sorsa, Joona 
Kokkonen ja Ilkka Rautiainen.  
Lentoreitti tulisi olemaan 
Helsinki – Tukholma – Addis 
Abeba – Blantyre.

Malawiin saavuttuamme vas-
tassa oli kuuma ja kostea ilma, 
lämpötila oli noin 35 astetta. 
Se oli melkoinen kontrasti 
siihen säähän nähden, josta 
me pohjoisesta tulleet olimme 
nousseet lentokoneeseen. 
Lentokentällä tapasimme 
skotlantilaisen ystävämme 
Charlie McGillin, joka on 
asunut Malawissa jo toista-
kymmentä vuotta. Oli suuri 
ilo saada kohdata hänet siellä. 

Charlie asuu nykyisin Blanty-
ressä Malawilaisen vaimonsa 
Veronican kanssa. Molemmat 
ovat evankelistoja kutsumuk-
seltaan, kiertävät vankiloita ja 
syrjäkyliä kohdaten ihmisiä, 
sanaa jakaen.  Saimme lento-
kentältä allemme vuokra-au-
ton, johon siirsimme lahjaksi 
saamiamme vaatteita ja omat 
matkalaukut ja niin matka 
alkoi kohti Mulanjia.

Kauniit maisemat, suuret 
maastoerot kukkuloineen ja 
laaksoineen ympäröivät meitä 
koko ajomatkan ajan.

Auringon laskiessa saavuim-
me lopulta Mulanjiin, johon-
kin pieneen kylään, joka oli 
hyvin sivussa kaikista asfaltti-
teistä. Lapset juoksivat auton 
rinnalla ja lauloivat. Ystävä 
vieressäni murtui kyyneliin 
siitä lämmöstä, jota saimme 
vastaanottohetkellä ja koko 
matkamme aikana kokea. 
Tunsimme totisesti olevamme 
kuin ”vieraat taivaasta”, jotka 
tulisivat kulkemaan lyhyen 
hetken heidän kanssaan.

Oli sanoin kuvaamaton ilo 
ja kunnia saada olla heidän 
vierainaan. Saimme pysähtyä 
yhdessä sanan ympärille ja 
kaiken aikaa meitä ympäröi 
paikallisten laulu ja rytmi. 

Koko meidän matkaamme 
yhdisti Jeesuksen lupaus: 
"Minä en jätä teitä orvoiksi".
Saimme käydä katsomassa 
orpojen keskuudessa tehtyä 
työtä. Tapasimme lasten iso-
vanhempia ja kuuntelimme 
heidän ja muidenkin huol-
tajien iloa siitä avusta, jonka 
he ovat saaneet ystäviltä 
Suomesta ja muualtakin. 

Uusia taloja, ruokaa ja 
mahdollisuuksia 
koulunkäyntiin

Näimme luhistuneiden talo-
jen raunioita ja niiden tilalle 
Suomesta tulleiden ystävien 
avulla rakennettuja uusia 
taloja. He kertoivat, että ei-

Malawin lasten ja aikuisten vieraanvaraisuus ja sydämellisyys 
sulattivat suomalaisten sydämet aivan kokonaan. Kuvassa 
Kalle pienimpien vastaanottajien kanssa.
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vät koskaan ole voineet edes 
unelmoida niin hyvistä ja vah-
voista taloista, joissa he saavat 
nyt asua. Ruoka-apukin on 
luonut toivoa yli ihmismielen 
ja yli ongelmien. Lapset ovat 
päässeet kouluun ja ovat saa-
neet tulevaisuuden näkymiä 
omiin elämiinsä. 

He olivat hyvin liikuttuneita 
siitä kaikesta. Kiitos ja kunnia 
nousi tuosta kaikesta kuiten-
kin Kaikkivaltiaalle Jumalalle.
Ihmiselämän haasteet ja 
ongelmat ovat repineet niin 
monen tapaamamme ihmisen 
inhimilliset tukipilarit nurin. 
He etsivät pysyvää perustusta 
elämäänsä, perustaa, joka 
pysyy.

Evankeliumin totuus, Jeesus 
Kristus on se, jonka varaan 
he – ja me kaikki – saamme 
laskea elämämme ja tule-
vaisuutemme. Lunastus ja 
pelastus, hekin ovat saaneet 
lapseuden, jota kukaan ei voi 
viedä sitä heiltä pois.

Saimme pohtia yhdessä mil-
laisia "ponnistuskiviä" voisim-
me antaa, jotta siellä asuvat 
ihmiset pääsisivät elämään 
kiinni, saisivat koulutusta, 
työtä ja toimeentuloa.

Eräänä yönä minä heräsin 
kovaan monsuunisateeseen 

ollessamme Chiringassa. Sii-
nä hetkessä nousi tunne, että 
jonkun tuttavani talo meinaa 
romahtaa. Rukoilin varjelusta 
ja apua Kaikkivaltiaalta tuolle 
perheelle. Samoin Kalle heräsi 
samaan tunteeseen ja hänkin 
rukoili.

Kallelle tuli sydämelle uusi 
laulu ja sävel tuossa hetkessä, 
joululaulu, jossa lauletaan 
Mariasta. Kun aamu saapui, 
luoksemme tuli kaksi tuttua 
nuorta naista, Mary ja Zione. 
Toinen kantoi selässään pien-
tä vauvaansa.

He olivat hyvin murtuneita 
ja uupuneita. He kertoivat, 
kuinka heidän talonsa oli 
romahtanut menneenä yönä. 
Heidän isoisänsä oli nukkunut 
seinän vieressä ja painava 
tiiliseinä oli kaatunut isoisän 
kohdalta suoraan ulospäin.
Jos seinä olisi kaatunut sisälle 
päin, tulos olisi voinut olla 
hyvinkin huono. Annoimme 
heille ruoka-apua ja lupa-
simme rakentaa heille uuden 
talon lahjarahoilla, jotka olim-
me juuri saaneet. Kerroimme 
yöllisestä rukouksesta ja 
laulusta, jonka Kalle oli yöllä 
kirjoittanut, laulun nimi oli 
"Maria/Mary".

Kalle lauloi tuon laulun heille 
ja tuo laulu kosketti heitä. 

Saimme myöhemmin valo-
kuvan paikalliselta työnteki-
jältämme sortuneesta talosta, 
jonka vieressä nuo nuoret 
naiset Mary ja Zione seisoivat.

Karjalaispojat 
rukoilivat 
ja Jumala kosketti

Saimme matkustaa Malawin 
ja Mosambikin alueella mo-
nelle paikkakunnalle jaka-
maan evankeliumin sanaa. 
Saimme kuunnella ihmisten 
elämän tarinoita ja lasten 
kanssa muodostui isoja pii-
rileikkejä.

Tilaisuuksissa ihmiset kääntyi-
vät Jumalan puoleen, tekivät 
parannusta synneistään ja 
saivat vastaanottaa syntien an-
teeksiannon. Saimme rukoilla 
niin lasten kuin aikuistenkin 
puolesta. 

Saimme nähdä, kuinka Ju-
malan Henki kosketti heitä. 
Karjalaispojat rukoilivat Suo-
men kielellä ja pienet, viidestä 
kymmeneen ikäiset lapsetkin 
itkivät. Saimme nähdä, kuin-
ka Jumala kosketti heidän 
sydämiään ja paransi heidän 
sisimpiään.

Saimme jättää lahjarahan jul-
kisesti kylän edessä, kerroim-
me sen olevan lahja Suomen 
ystäviltä, ja sillä tulee ostaa 
ruokaa koko kyläyhteisölle. 
Kylässä oli nälänhätä, mutta 
sen asukkaat saivat apua 
siihen Kaikkivaltiaalta ihmis-
käden kautta.
 
Saimme nähdä, kuinka moni 
ihminen sai avun fyysisiinkin 
sairauksiin rukouksen kautta 
ja todistuksia olemme kuul-
leet jälkikäteen siitä, kuinka 
he ovat saaneet avun Juma-
lalta. Heillä ei ole sosiaalisia 
tukirakenteita valtiolta, heillä 
ei ole lääkäreitä, joiden puo-
leen kääntyä.

Jos lääkäreitä löytyy, usein-
kaan heillä ei ole rahaa mennä 

vastaanotolle. He uskoivat sa-
naan ja Jumalan lupaukseen, 
että hän voi auttaa. Muistan 
meidän viimeisen kokouk-
semme pienessä kirkossa, 
jossa jaoimme evankeliumia. 

Sokea alkoi nähdä

Kirkossa oli 150–200 hen-
kilöä, lapsia ja aikuisia. 
Jaoimme evankeliumia tuos-
sa tukahduttavan kuumassa 
ilmanalassa, ulkona oli läm-
mintä noin 40–45° astetta.

Ihmiset olivat avoimena evan-
keliumille, sana teki sen työn, 
jonka Jumala oman sanansa 
kautta tekee. Kolossalaiskir-
jeen 1. luvun jakeissa 13 ja 14 
sanotaan: "Hän on pelastanut 
meidät pimeyden vallasta ja 
siirtänyt meidät rakkaan Poi-
kansa valtakuntaan, hänen, 
joka on meidän lunastuksem-
me, syntiemme anteeksianto."

Va n h a  m i e s ,  i ä l t ä ä n 
70-80-vuotias, sai vastaanot-
taa uudestisyntymisen lahjan. 
Hän kertoi olleensa koko 
ikänsä noitatohtori, ja hän 
katui palvelleensa pimeyttä ja 
paholaista kaikilla teoillaan. 
Mies vastaanotti Raamatun, 
josta hän iloitsi kovasti.

Tuon tilaisuuden lopussa pie-
ni poika, ehkä noin viisivuo-
tias, talutti sokeaa. He tulivat 
pyytämään rukousta. Sokea 
kertoi, että näkö oli alkanut 
lähteä pikkuhiljaa pois, kun-
nes hän oli nyt täysin sokea. 
Rukoilimme ja mies kertoi, 
että hän alkoi nähdä valoa 
ja liikkuvia hahmoja. Rukoi-
limme uudelleen ja jätimme 
hänet Jumalan hyviin käsiin.
Uskon ja uskomme että Juma-
la parantaa hänet täysin. Tuo 
Jumalan parantava kosketus, 
se vahvistaa Jumalan sanan 
totuutta, se vahvistaa, että hän 
todella on. Aivan kuten Juma-
la sanoo omasta nimestään: 
"Minä olen". Millaista olikaan 
nähdä se ilo, joka heidät sai 
valtaansa, kun he kokivat 

Aamuaurinko tropiikissa Mosambikin puolella Ilkka Rautiaisen 
kuvaamana.
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kaikkivaltiaan Jumalan olevan 
heidän puolellaan. Hän ei jätä 
eikä hylkää poikansa tähden.
 
Noitatohtorin 
kääntymys

Palasimme kotiin matkalta, 
jonka aikana saimme puhua 
ja iloita kaikesta mitä saimme 
nähdä Jumalan tekevän. Suu-
rin ilo nousee kuitenkin siitä, 
että näimme, kuinka Jumala 
tekee työtään ihmissydämissä 
ja heidän elämissään.

Kotiin tultuamme sain puhe-
lun paikalliselta pastorilta, 
joka halusi jakaa jotakin. Hän 
palasi joitakin päiviä sitten 
olleeseen tilanteeseen. Eräänä 
iltana siellä oli iltatilaisuus, 
jossa olin mukana Kallen ja 
Joonan kanssa. Osa väestä oli 
jo mennyt nukkumaan. 

Olimme hyvin väsyneitä ja 
paikallisetkin tiesivät tuon 
asian hyvin. He kysyivät kui-
tenkin, että jaksaisimmeko 
jakaa heille vielä vähän sanaa. 
Paikalliset lauloivat ja iloitsi-
vat paikalliseen tapaansa.

Kalle lauloi suomenkielisen 
laulun, hänen itsekirjoitta-
mansa. Ihmiset kuuntelivat 
hipi hiljaa laulua ja lopussa 
alkoivat riemuita laulusta ja 
sen tuomasta tunnelmasta. 
Jaoimme sanaa, jota itse kukin 
meistä sai sydämelleen.

Jälkikäteen tämän pastorin 
luokse oli tullut nainen, joka 
oli paikallinen noitatohtori. 
Hän oli yön pimeydessä 
hiukan sivummalla seuran-
nut ja kuunnellut tilaisuutta 
ja puheita. Hän oli nähnyt, 
kuinka ihmisten yläpuolella 
oli palanut ikään kuin tulen 
liekit.

Hän oli tullut kyselemään 
asioista ja siitä mitä hän näki 
ja kuuli. Hän oli tunnusta-
nut syntejään ja pyytänyt 
rukousta. Nyt hän on tullut 
pimeydestä valoon ja on 
seurakunnan jäsen osallistuen 
tilaisuuksiin. Hän iloitsee siitä 
vapauden tunteesta, jota hän 
saa kantaa nyt sydämellään.
Jumala vetää ihmisiä tavalla 
ja toisella puoleensa. Yksin 
hänelle ylistys ja kunnia. 

Matkallamme saimme näh-
dä, kuinka Pihlaja-apu ry:n 
työ tavoittaa apua tarvitsevia 
sekä avaa ihmisten sydämiä 
evankeliumille jopa laajem-
malti, kuin ainoastaan avun 
vastaanottajille.

Olemme saaneet palautetta 
noista syrjäkylistä, joissa me 
saamme tehdä työtä. Palaut-
teen sanoma on ollut: “Tämä 
tuo toivoa ja uskoa koko ky-
läyhteisöön ja kauemmaskin, 
vaikkakaan kaikki eivät saa 
apua”. Se luo toivoa ja uskoa 
huomiseen, se avaa sydämiä 
ja mieliä sille todellisuudelle, 
että Jumala ON.

Haluatko sinä mukaan 
Malawin-työhömme?

Joulun lähestyessä meillä on 
sydämellämme ajatus antaa 
orvoillemme joululahjaksi 
jouluruokaa. Viime vuonna 
ostimme orvoille ja heidän 
huoltajilleen kolme kiloa rii-
siä, elävän kanan ja muutakin 
ruokaa.

Hyvä lukija: haluaisitko sinä 
antaa Malawin lapsille jou-
lulahjan? Kymmenellä eu-
rolla voit kustantaa pienelle 
perheelle kanan, riisiä, ruo-
kaöljyä ja tomaatteja. Heille 
kaikki tämä olisi harvinaista 
herkkua, suuri juhla-ateria. 
Työmme tavoittaa tällä het-
kellä 197 henkilöä 53 eri 
perheestä. Perheet koostuvat 
orpolapsista ja heistä huoleh-
tivista isovanhemmista. 

Aina kun apua jaetaan, oli 
se ruoka-apua tai muuta, 
hiljennytään ensin sanan ja 
rukouksen kautta pyhän Ju-
malan eteen. Häneltä tulee 
loppupeleissä kaikki apu. Hän 
vaikuttaa tekemistä ja tahto-
mista ihmisissä, jotka antavat 
apunsa sitä tarvitseville.

Hanni Hartikka käyttää viik-
kotasolla aikaansa useita 
tunteja ollessaan yhteyksissä 
Malawin työntekijöihimme, 
pääsääntöisesti paikalliseen 
toiminnanohjaajaan William 
Yesajaan. Hanni hoitaa ra-
portointia ja ohjaa tarpeiden 
kohtaamista ajallaan sinne 

Emme pysty hyvinvoivista oloistamme käsin ymmärtämään 
ihmiskunnan enemmistön olosuhteita, esimerkiksi miltä tun-
tuu, kun ruoasta on jatkuva pula eikä valtio pysty takaamaan 
sosiaali- ja terveydenhuoltoa.

Suomesta Malawiin matkustivat vuoden lopulla Joona Kok-
konen, Peter Poole, Kalle Sorsa, sekä Ilkka Rautiainen. Peter 
on Ilkan lankomies. Edessä sisarukset Zione ja Mary, joiden 
talon edellisyön rajumyrsky oli rikkonut.
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missä sen kulloinkin tulee 
olla. Arvostan valtavasti sitä 
työmäärää, jonka tiedän 
Hannin antavan tälle työlle 
ja vieläpä iloisella sydämellä.
On ollut ilo nähdä kuinka 
Jumala myös tuo ja kuljettaa 
sellaisia ihmisiä työn piiriin, 
joilla on annettavana aina 
jotakin uutta näkökulmaa 
ja ideaa toiminnan kehittä-
miseksi. 

Eräänä yönä Malawissa Eräänä yönä Malawissa 
Yö Malawissa. Kukko lauloi ja tuli myrsky yöllä klo 2.30 
jälkeen. Ensin heräsin voimakkaaseen ja kauniiseen musiik-
kiin aidan takana. Mieleeni tuli heti sointu, joka alkoi pyöriä 
mielessäni ja kaivoin puhelimesta aiemmin nimeämäni laulun 
”Marian joululaulu”, jossa ei ollut vielä sanoja ollenkaan, 
mutta teemoja oli kyllä kirjoitettu mitä laulun tulisi sisältää.

Myrskysateen alettua rukoilin mielessäni, ettei kenenkään 
talo tuhoutuisi. Yritin nukkua mutten pystynyt kukkojen 
laulun vuoksi. Neljä, viisi kukkoa lauloi lähellä ja kaukana. 
Sain äänitettyä niiden laulut. Sitten alkoi tulla vettä taivaalta 
valtavasti, ihan kaatamalla.

Olin selälläni vuoteessa ja aloin hahmottaa sanoja lauluuni. 
Kirjoitin aika nopeasti sanat ylös ja muokkasin pala kerrallaan.

Hahmotin säveltä samalla. Äänitin aamulla pari säkeistöä, 
etten hukkaisi melodiaa. Se tuntui sopivan täydellisesti Ma-
rian stooriin.

Aamulla näin kaksi naista ulkona, toinen heistä oli liikkeellä 
puolivuotiaan lapsen kanssa. Ilkka tiesi hänet ja hän tuli sinne 
hotellille talon tuhouduttua yöllisessä myrskyssä.

Hänen nimensä on – Maria! Se oli täydellistä Jumalan johda-
tusta. En tiennyt Maria-nimisestä ihmisestä ollenkaan ja tein 
laulun sanaan aikaan, kun hänen talonsa tuhoutui myrskyssä. 
Sain laulaa Marialle laulun heti tuoreeltaan. Herra siunatkoon 
Mariaa ja hänen perhettään.

Ilkka kertoi, että hänelle annettiin Suomesta 1000 € lahjaksi 
johonkin tärkeään yllätyskohteeseen. Ilkka ymmärsi, että juuri 
tämän nuoren äidin kodin rakentamiseen poltetuista tiilistä, 
jotka kestäisivät säätä, oli oikein lahjoittaa tuo rahasumma. 
Pienen kodin rakentaminen maksaa Malawissa noin 900 €, 
joten hänelle jäi hiukan ruokarahaakin jäljelle.

Kiitos ja ylistys Herralle, Hän osoittaa voimansa ja antaa 
merkkejä meille Hänen suuruudestaan ja siitä, kuinka Hän 
on läsnä keskellämme ja ohjaa meidän tekemisemme joka 
hetki. Herra kuljettaa ja ohjaa meitä sekä yöllä että päivällä!

Teksti: Kalle Sorsa

Marian joululaulu

Maria, hei Maria
Kultaa on sinun sydämesi
Kaiken sait sinä lahjaksi
Maria, hei Maria, Mariaa

Ääneni, kuule ääneni
Tulen luoksesi, siunaten 
Sinut vaimoista valitsen
Maria, hei Maria, Maria

Suvusta, suvusta Daavidin
Jumalalta sai lahjaksi 
Enkeliltä se ilmoitettu on
Maria, hei Maria, Maria

Jumala, pelastuksen toi
Viisailta se salattu on 
Lapsenmielisille ilmoitettu
Maria, hei Maria, Maria

Auki on, taivaat auki on
Betlehemiin kaikki tulkaa
Jeesus lasta nyt katsokaa
Maria, hei Maria, Maria 

Pyhä maa, pyhä Israel,
Pyhä maa on Israel
Vuoret huutavat kunniaasi
Maria, hei Maria, Maria
(Teksti: Kalle Sorsa)

Useasti on ollut sellainen 
tunne, että kuinkas jatketaan, 
kun kirstun pohja näkyy, mut-
ta sitten ikäänkuin itsestään 
kassaan ilmestyy varoja vaik-
kapa orpojen ruoka-apuun. 
Saimme tälläkin matkalla 
nähdä, kuinka Jumala vai-
kuttaa ihmisten sydämissä 
antamisen iloa juuri oikealla 
ajalla oikeaan tarpeeseen. Se 
tuo iloa ja kiitosta, näkymää 

ja tulevaisuutta koko työlle.
Kiitos kaikille työn tukijoille 
ja sen puolesta rukoileville, 
mutta ennen kaikkea ylös-
nousseelle Vapahtajallemme, 
Jeesukselle Kristukselle. 
 
Siunattua Joulunaikaa.
Ilkka Rautiainen

Pihlaja-apu ry

FI72 5612 1120 7479 74
Viite 3777
Mobile Pay 70781
www.pihlaja-apu.com
(Rahankeräyslupa
 RA/2022/314)

Maria Malawista (vas.) menetti eräänä yönä kotitalonsa 
myrsky-yönä suomalaisvieraiden ollessa paikalla. Suomesta 
mukaan saaduilla rahoilla hänelle alettiin saman tien myös 
rakentaa uutta ja vahvempaa kotia.
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Teksti: Aarne Lehtimäki 

Uskotko ihmeisiin?Uskotko ihmeisiin?

Monesti keskustellaan ja 
mietiskellään, onko helpompi 
uskoa tulevaan vai jo nähtyyn 
ihmetekoon, joita Vapahtaja 
teki aikanaan maan päällä. 
Vanhan liiton ihmiset uskoi-
vat tulevaan Vapahtajaan, 
me taas saamme uskoa täällä 
olleeseen ja läsnä olevaan 
Vapahtajaan.

Ensimmäiset ihmiset rikkoi-
vat Jumalan käskyä vastaan 
ja syyttivät siitä käärmettä: 
"Käärme petti minut ja minä 
söin". Jumala antoi tuomion-
sa, mutta myös lupauksen 
”Hänestä, joka rikki polkee 
käärmeen pään.” Profeetat to-
distivat ja ennustivat tulevasta 
Vapahtajasta. Me saamme 
kertoa täällä olleesta ja täällä 
läsnä olevasta Vapahtajasta. 
Vai onko ihmisen helpompi 
uskoa ihmetekoon tai käsit-
tämättömään tapahtumaan? 
Nooa uskoi Jumalan joh-
datukseen, kun hän rakensi 
120 vuotta arkkia, jossa vain 
kahdeksan ihmistä pelastui. 
Silloin oli Jumalan valtakunta 
pieni.

Jumala on lupauksissaan 
luja. Meille syntyi Vapahtaja, 
joulun lapsi, joka pois ottaa 
maailman synnit. Hänen 
kärsimisestään ja kuolemas-
taankin tulee pian kuluneeksi 
2000 vuotta. Silloin kuitattiin 
ennen eläneiden ja meidän 
jälkeemme tulevien ihmisten 
velat maksetuiksi. Usko sii-
hen, että minunkin asiani on 
käsitelty ja maksettu, on ainoa 
autuutemme perusta, mutta 
täytyy myös muistaa, että 
uskokin on Jumalan antama.

Miten saada asentaja 
katolle?

Erikoiset tapaukset voivat vah-
vistaa monesti niin heikkoa 

uskoamme. Minun kohdallani 
on ollut useita ihmeellisiä 
tapahtumia, jotka ovat men-
neet ymmärrykseni yli. Kerron 
erään tapahtuman, joka tois-
tuvasti palaa mieleeni ja joka 
on koskettanut minua syvästi.
Seitsemänkymmentäluvun 
puolivälissä tuli suuri tarve 
laajentaa kotiamme, tarvittiin 
lisää tilaa, kun lapsia syntyi. 
Vanhan osan kylkeen tehtiin 
laajennus niin että talosta tuli 
vähän kuin T:n muotoinen. 
Rakennus nousi vauhdilla. 
Kun kattojen liittäminen toi-
siinsa tuli eteen, piti tehdä jiirit 
molemmille sivuille. 

Silloinen appiukkoni Nisse lu-
pasi tulla ne tekemään, olihan 
hän peltiseppä ammatiltaan. 
Hän kuitenkin sairastui vaka-
vasti ja joutui viikoiksi sairaa-
laan. Hän selvisi siitä, mutta 
ei hänestä ollut kuukausiin 
katolle menijäksi. Olimme 
pulassa, koska kaikki, joita 
kyselin, olivat lomalla tai 
niin kiireisiä, etteivät voineet 
auttaa, olihan heinäkuun 
loppupuoli menossa.

Olin esimiehenä Helsingin 
suurimmassa ja arvostetuim-
massa rengasliikkeessä. Olin 
sulkemassa päivän päätteeksi 
liikkeen ovia, kun pihaan 
kurvaa kovaa vauhtia far-
mari-Volvo. Kaveri, jota en 
ollut ennen nähnyt, hyppäsi 
autosta ulos ja kysyi, että voi-
siko hän saada uudet renkaat 
autoonsa alle, kun nyt alkoi 
loma ja huomenna lähdetään 
reissuun. Lupasin katsoa, 
oliko kukaan asentajista enää 
paikalla. Yksi oli riisumassa 
haalareitaan, mutta lupasi 
vielä asentaa renkaat.

Viimeinen asiakas – 
kaivattu peltiseppä!

Kaveri ajoi autonsa huoltohal
liin ja sai renkaat autoonsa. 
Hän tuli myymälän puolelle 
maksamaan laskun. Kysyin 
missä hän on töissä. ”Olen 
Karjakunnassa peltiseppänä”, 
hän vastasi. Sanoin, että sepäs 
sattui, olen etsinyt peltiseppää 
jo viikkoja, mutta kaikki on 
varattuja tai lomalla. 

”Minulla olisi pari jiirinpät-
kää. Niillä saisin katon val-
miiksi, kun pressut ei tahdo 
pysyä paikoillaan tuulessa. 
Voisitko sinä tulla sen teke-
mään?” 

Hän oli lomatunnelmissa ja 
kieltäytyi kohteliaasti. ”Koska 
lähdet reissuun?” ”Huomen-
na”, tuli vastaus. Hän mietti 
hetken ja sanoi sitten, että 
voisi tulla katsomaan mistä on 
kysymys. ”Autoithan sinäkin 
minua”, hän totesi.

Sanoin, että ota pakki mukaan 
saman tien. ”On aika pieni 
homma ammattilaiselle.” 
Kuljin junalla töissä ja ehdin 
juuri syödä, kun hän ajoi 
portillemme. Katseli hetken, 
mutta kiipesi katolle. Olin 
ehtinyt viedä jo tarvittavat 
pelti- ja muut tarvikkeet ylös. 
Hän aloitti työnsä ja se eteni-
kin vauhdilla.

Mutta sitten taivas musteni, 
ukkonen jylisi, salamat leis-
kuivat, oikea rajuilma oli tu-
lossa. Kaveri alkoi keräämään 
pakkiaan jo pois tullakseen 
alas. ”Kohta kastutaan!”, hän 
huusi. ”Emme tarvitse nyt 
vettä”, vastasin. Alkoi olla 
jo pimeäkin. ”Haen sinne 
valonheittimen, että näet”, 
huusin. Ukkonen raivosi 
ympärillämme, sade piiskasi 

viereistä peltoa ja tien toisel-
la puolella olevaa päärataa, 
mutta meidän tontillemme ei 
tullut pisaraakaan.

”Suhteet kunnossa 
tuonne ylös”

Työ valmistui nopeasti ja 
kaveri tuli alas pakkeineen 
ja vei sen autonsa takaluuk-
kuun. ”On käsketty kahville”, 
sanoin. Kaveri pamautti taka-
luukun kiinni mutta sitten se 
alkoi: valtava ukkosmyrsky ja 
rankkasade, joka kasteli hänet 
litimäräksi, vaikka sisään ei 
ollut kuin 15 metriä autolta. 
Pestyään kätensä, hän istuutui 
kahvipöytään ja sanoi vaka-
vasti: "Olen tänään nähnyt 
sellaisen näytelmän, jota en 
koskaan unohda. Sinulla näyt-
tää olevan suhteet kunnossa 
tuonne ylös".

Oli selvää, että tässä oli 
Herran sormet vahvasti pe-
lissä. Oli paljon ajateltavaa; 
viimeinen asiakas, joka sattui 
olemaan peltiseppä, rajuilma 
oli pilata kaiken, mutta Hän 
katsoi tarpeelliseksi siirtää 
sadetta sen verran, että jiirit 
pitivät vettä.

Kyllä tämä tapaus teki minut 
nöyräksi ja tunsin olevani 
suuri syntinen, mutta myös 
Jumalan kämmenellä.

Toivotan kaikille puolestani 
siunattua joulun aikaa ja 
onnellista uuttavuotta.



16

Peken ja Tepan ”tonttulaan” voisi Peken ja Tepan ”tonttulaan” voisi 
jäädä vaikka puolet tilipussistajäädä vaikka puolet tilipussista

”Kiitos, Tepa! Valikoimasi on 
laaja ja laadukas, isolla ripa-
uksella persoonallisuutta. 
Tänne meinaa jäädä puolet 
tilipussista. - Jokavuotinen 
hauska ostosmatka Tepan 
ja Peken kotiin, tavallaan 
joulunavaukseen ihanien 
tavaroiden keskelle. - Oli 
tosi kiva käydä. Ihan kuin 
olisi joulupukin pajassa! - 
Kannattaa poiketa; jos ei 
ole joulumieltä niin täältä 
sitä saa.”

Mairittelevat merkinnät seu-
raavat toinen toistaan Tepan 
ja Peken eli Marja-Terttu ja 
Pekka Kemppaisen vieras-
kirjassa. Heidän joulupukin 
pajansa löytyy todellakin 
metsän keskeltä Ahtialan pe-
rukoilta Kunnaksesta, kuiten-
kin läheltä Lahden keskustaa 
mutta täysin omasta rauhasta. 

Ulko-ovella lukee: ”Mummi-
laan - asuu täällä Vaarikin”. 
Perille päästään, kun tullaan 
moottoritieltä Ahtialantielle, 
ajellaan sitä pari kilometriä 
ja käännytään lopulta Ala-
niitynkadulle. Vielä kerran 
tie sukeltaa notkelmaan ja 
sitten olemmekin jo perillä ur-
baanissa talven ihmemaassa 
mutta kuitenkin kuin Herran 
kukkarossa kaukana kaikesta 
maailman melusta. 

Kukinnon Kammari ja 
Peke-Matkat 
aputoiminiksi  

Oma käyntini osuu joulu-
kuun toiseen päivään, en-
simmäisen adventin aattoon. 
Kahden edellisen viikon 
aikana täällä on käynyt useita 
eri kokoisia ryhmiä, muun 
muassa Launeen Marttojen 
18 henkilöä. Menoa ja mei-

ninkiä riittää vielä jouluvii-
kon alkuun asti. Tulen itse pai-
kalle keskipäivän tienoilla. 
Täällä on jo tuttuja Lahdesta 
ja Helsingistä ja illansuussa 
tulee vielä yksi Tepan ja Peken 
lapsista perheineen. Toden 
totta, palauteteksti ei paljon 
liioittele: ”Kuin tonttulaan 
olisi astellut!” Joulunalun 
vilske on samanlaista kuin 
joululauluissa kerrotaan.

Varhainen pakkaskausi lu-
mipeitteineen saa kuvitte-
lemaan, että eläisimme jo 
joulualuspäiviä. Aikaisin 
iltapäivällä käynnistyvä si-
ninen hetki tuntuu jatkuvan 
pitkään ja korostaa entises-
tään joulunalustunnelmaa. 
Kemppaisten kodin sisätilois-
sa työ- ja kotitilat limittyvät. 
Näin on ollut jo pian kolme 
vuosikymmentä. 

Yritys nimeltä Kempiiri Oy 
on perustettu jo 1977. Alku-
peräiseltä nimeltään se oli 
kuljetus- ja maanrakennus-
liike Veljekset Kemppainen 
Oy. Vuonna 2005 rekiste-
röitiin kaksi aputoiminimeä, 
Kukinnon Kammari sekä 
Peke-Matkat, kertoo Pekka. 
Tällä vuosituhannella hän 
on tehnyt ja tekee edelleen 
tilauksesta linja-autokeikko-
ja vuokra-autoilla lähinnä 
seurakunnille ja omalla 
pikkubussilla seuramatkoja 
herätysliikkeelle. 

Parhaat 
luonnonmateriaalit
käytössä 

”Kukinnon kammari on kuin 
astuisi satulinnaan. Jo tänne 
tuleminen vastasataneen 
lumen peittämää tietä oli 

kuin astuisi Joulumaahan.” 
Näin riimitteli Satu-asiakas 
tuntojaan käyntinsä jälkeen.

Tepalla on kuitenkin eittämät-
tä keskeinen vaikutus tämän 
kodin sisäilmeeseen, jota 
olen tullut katsomaan. Hän 
kertoo tekevänsä pellavaisia 
lorutekstiilejä, sekä omia 
vaatemalleja luonnonkui-
duista, puuvillasta, pellavasta 
ja villasta, myös tilaustyönä.

- Keksin itse niihin runot ja 
kuvat. Joo ne tulee täältä 
vaan, sanoo Tepa ja vilauttaa 
sormella yläkerran suuntaan. 
Saan lähtiessäni kankaisen ja 
pestävän nenäliinan tekstillä: 

”Mukana on hyvä pitää 
pienen pientä liinaa. Jos ys-
känpuuska yllättää, tai nuha 
vaikka piinaa. Sillä voi myös 

Launeen Marttojen iloinen joukko muutti Kemppaisten kodin sujuvasti näyttelytilaksi.
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Leipomishuivi ja patakinnas Tepan omilla teksteillä on uniikki 
lahjaidea.

Myös vaatevalikoima on kokonaan Kukinnon kammarin eli 
Tepan omaa designia.

Riitta Pajuvuo saapui jouluostoksille viiden ruusun kanssa 
kiitokseksi viidestä Tepan hänelle tekemästä vaatteesta. Paras 
palkinto, mitä yrittäjä voi saada, on yhä uudestaan saapuva 
asiakas!

Peke kokee olevansa uransa huipuilla vaimonsa Kukinnon 
kammarin juoksupoikana. Tosin omaakin liiketoimintaa hänellä 
on jatkuvasti Peke-Matkojen merkeissä. 
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otsalta hien pyyhkiä tai kyyne-
leet, jos tulee tarve nyyhkiä.” 

Peke sanoo tekevänsä lähin-
nä aputöitä väittäen omia 
käden taitojaan olematto-
miksi. Hän aloitti työuransa 
14-vuotiaana Lahden Kauko-
kiito Oy:ssä juoksupoikana 
ja on mielestään nyt ”uransa 
huipulla”, oman yrityksen 
apupoikana. Ainakin hänen 
taitonsa ovat välttämättömiä 
markkinoinnin toteutuksessa, 
vaikkapa myyntitavaroiden 
kuskaamisessa Karisman 
kauppakeskukseen, jossa ne 
ovat myös esillä joulun alla. 

Edustuksia ja 
tilaustuotteita

Kukinnon kammarin toimi-
alaan ovat kuuluneet alusta 
asti Tepan oman tuotannon 
ohella HomCaren tuotteet, 
Swipe-pesu- ja puhdistusai-
neet, NaturCare ihonhoito 
ja hygieniatuotteet sekä mi-
krokuituiset siivousvälineet 
ja uusimpana myös Dées-
se-ihonhoitotuotteet. Näitä 
Tepa käy esittelemässä myös 
kotikutsuilla.

Kannattaa muistaa, että kai-
vattuja hengellisaiheisia jou-
lu- ja pääsiäisajan kortteja 

Yrittäjyys on Pekka ja Marja-Terttu Kemppaisen elämäntapa, jota kuvastaa erinomaisesti koti, 
joka on yhtä aikaa sekä työ- että asuintila, jonne niin vierailijat kuin lapsetkin perheineen 
mahtuvat aina käymään.

löytyy juuri tästä talosta. Niitä 
ihmiset eivät enää meinaa 
löytää markettien korttivali-
koimista. 

- Tilaustöitä teen tosi paljon, 
tangoissa on omia malleja, 
niin juhla- kuin käyttövaat-

teita. Mä myös maalaan pel-
lavakankaita, joista saa ihan 
uniikin vaatteen. Valikoimas-
ta löytyy monen valmistajan, 
erikoistuotteita sekä myös 
syötäviä herkkuja, kuten 
kahvipöydässä havaitsemme.

- Valmiita lahjapakkauksia 
teen paljon sillä ne ovat 
helppo tapa hankkia lahjat 
jouluksi tai merkkipäiville, 
Tepa sanoo.

Teksti ja kuvat: Jouko Siirilä
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Ulkoministeriö evakuoi suomalaiset Ulkoministeriö evakuoi suomalaiset 
Hamasin hyökättyä IsraeliinHamasin hyökättyä Israeliin

Islamistinen äärijärjestö Ha-
mas käynnisti hyökkäyssodan 
Israelia vastaan lokakuun 
seitsemäntenä päivänä. Is-
rael julisti tämän seuraukse-
na maahan sotatilan. Muiden 
muassa Toiviomatkat on 
järjestänyt maahan turisti-
matkoja. Iskujen alkaessa 
Toiviomatkoilla oli Israelissa 
kaksi ryhmää. Toisessa, 49 
hengen ryhmässä mukana 
oli myös teuvalainen Eija 
Rintala.

- Olin ensimmäistä kertaa 
Israelissa. Lähdin matkalle 
serkkuni kanssa. Tarkoitus oli 
olla kolme yötä Betlehemissä 

ja neljä yötä Tiberiaksessa. 
Saavuimme Tel Avivin len-
tokentälle lauantaita vasten 
yöllä noin yhden aikaan. 
Matkustimme bussilla Bet-
lehemiin ja nukkumaan 
pääsimme aamuyöstä. 

- Aamulla herättyäni ihastelin 
Betlehemin kaupunkia ho-
tellihuoneemme ikkunasta. 
Silloin näin taivaanrannassa 
ohjuksen, mutta jotenkin 
ajattelin, että tällaista se 
elämä on tässä maassa - en 
kiinnittänyt siihen sen kum-
mempaa huomiota. 

- Aamupalalla eräs pariskunta 
kertoi nähneensä myös oh-
juksia. Tilanne alkoi selvitä 
vasta kun oli määrä lähteä 
päiväretkelle. Matkanjohtaja 
ilmoitti, että on tapahtunut 
jotain kauheaa: Hamas on 
hyökännyt Israeliin. Päivän 
retket on peruttu, sillä maa on 
sotatilassa, Rintala muistelee.

Turistit aluksi 
Suomesta 
saatavan tiedon 
varassa

Matkalaisten lauantai kului 
hotellilla. Turistit olivat aika 
pitkälti sen tiedon varassa, 
mitä Suomesta saivat. Bet-
lehemissä, joka sijaitsee 
palestiinalaisalueella, oli 
kuitenkin rauhallista. Rau-
hallisen tilanteen vuoksi 
sunnuntaina oli mahdollista 
kiertää katsomassa Betlehe-
min nähtävyyksiä.

– Kun tulimme takaisin ho-
tellille, näimme tankkiauton, 
joka kuljetti vettä. Ihmette-
limme, miksi se kärysi niin 
pahasti. Aloimme pelätä, että 
se räjähtää. Todellisuudessa 
käry tuli kyynelkaasupom-
meista, joita sitten näimme-
kin hotellin ikkunoista. Ulos 
ei ollut mitään asiaa. Siinä 
kohtaa tuli vähän epätodelli-
nen ole, että mitä täällä oikein 
tapahtuu, Rintala myöntää.

Maanantaina suomalaiset 
siirtyivät Betlehemistä Jeru-
salemiin ja samalla ylittivät 
Palestiinan ja Israelin rajan.

– Rajanylitys sujui ongel-
mitta. Jerusalemissa olimme 
Itkumuurilla, kun tuli ilmahä-
lytys. Otimme serkun kanssa 
erästä vanhempaa naista kai-

naloista kiinni ja juoksimme 
yhdessä suojaan. 

- Jerusalemista matka jatkui 
Jerikontietä myöten kohti 
Jordanian rajaa ja sieltä 
Tiberiakseen.  Kuulimme 
myöhemmin, että kaksi tuntia 
lähtömme jälkeen Jerusale-
miin oli osunut ohjus. Sen 
seurauksena oli loukkaan-
tunut useita ihmisiä, Rintala 
jatkaa.

Läheisiä Suomessa 
pelotti 
varmaan meitä 
enemmän

– Jollakin tasolla sota tuli 
lähelle. Hetkellisesti pelotti, 
mutta emme kuitenkaan 
olleet pahimmissa paikoissa 
eikä meillä ollut varsinaisesti 
hätää. Ajattelen, että läheisiä 
pelotti täällä Suomessa paljon 
enemmän, koska he näkivät 
mediasta, mitä pahimmissa 
paikoissa tapahtuu. 

Loppuajan ryhmä vietti Tibe-
riaksessa, joka oli turvallisella 
alueella Genesaretinjärven 
rannalla. Sielläkin oli yksi 
ilmahälytys. Saimme liikkua 
vain hotellin läheisyydessä. 
Ilmahälytyksen aikaan olim-
me tulossa rannalta ja matka 
hotellille tuntui loputtoman 
pitkältä.

– Toisinaan Tiberiaksessa 
ilmakehä jylisi israelilaisten 
hävittäjien äänistä, Rintala 
sanoo ja jatkaa, että heidän 
hotellissaan oli kibbutseista 
evakuoituja äitejä, lapsia ja 
vanhuksia.  

Evakuointilento lähti mat-
kaan Tel Avivin lentokentältä 
noin viikko sodan alkamisen 

Puutarhahauta, juuri se, johon Jeesus kerrotaan haudatun on 
kaikkien Israelin toiviomatkalaisten vierailujen ykköskohde.
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jälkeen, perjantain ja lauan-
tain välisenä yönä.

– Kun odotimme lentoa, 
lentokentän läheisyyteen 
osui viisi ohjusta. Paniikkia 
kentällä ei kuitenkaan ollut.

Esirukous antoi rauhan 
ja vahvisti uskoa

– Kyllä se helpotti, kun pääsi 
takaisin Suomeen. Ryhmäm-
me oli erittäin ihana. Sen 
kanssa oli hyvä jakaa tämä 
kokemus ja kaikki sen ai-
heuttamat tunnetilat. Kaiken 
keskellä saimme vahvasti 
kokea, että meillä ei ollut 
hätää. Kiitosta pitää antaa 
myös Suomen ulkominis-
teriölle. Jokaiselle soitettiin 
erikseen ministeriöstä ja eva-
kuointilennolla oli mukana 
ministeriön väkeä ja kriisi-
työntekijöitä. Meistä pidettiin 
hyvää huolta, Rintala kiittää.

Rintalan matka ei sujunut ai-
van suunnitelmien mukaises-
ti, mutta pahoja pelkotiloja 
tapahtuma ei jättänyt. 

-        Matka oli melkoinen 
seikkailu. Se jätti ison jäljen. 
Hädän keskellä ihminen on 
todella pieni ja avuton. Saim-
me kuitenkin vahvasti kokea 
ja tuntea, että meidän puo-
lestamme rukoiltiin paljon. 
Taivaan Isä piti meistä hyvää 
huolta. Se loi luottavaisen 
ilmapiirin ja antoi turvan, rau-
han, paljon iloakin ja vahvisti 
uskoamme.  Emme kulkeneet 
vain Jeesuksen jalanjäljissä 
vaan Hän eli meissä.

(Toimittaja Henry Ahon 
tekemää haastattelutekstiä 
on muokattu hiukan Eija 
Rintalan kanssa sen jälkeen, 
kun se julkaistiin Teuvalla 
ilmestyvässä paikallislehti 
TeJuKa:ssa (https://www.
tejuka-lehti.fi/). 

Näkymä Genesaretinjärveltä hotellihuoneen ikkunasta katsottuna. 

Jerusalemin vanhasta temppelistä jäljellä oleva seinän osa 
”Itkumuuri” on kaupungin ikonisin kuvauskohde.

"Pilvimuurista valo välähtää" - Jerikontien varrella olevaa 
erämaa-aluetta.  

Palmut Tiberiaksessa.

Kukkaloistoa Israelissa loka-
kuun toisella viikolla.
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Joona Korteniemi & Emil Anton: ”Lestadiolainen ja katolinen. Näkökulmia Pohjolan kristillisyyteen”, 
224 sivua. Väyläkirjat 2023. 

Joona ja Emil perimmäisten  Joona ja Emil perimmäisten  
kysymysten äärelläkysymysten äärellä
Kaksi sielunvaellusta, Joona 
Korteniemen matka lestadi-
olaisuudesta katolisuuteen, 
katolisen Emil Antonin matka 
löytöretkelle lestadiolaisuu-
teen. Ja kolmas, heidän yh-
teinen matkansa katsomaan, 
miltä katolisuus näyttää les-
tadiolaisuudesta käsin ja 
toisinpäin, ja miten historia 
heidän matkaansa valottaa. 
Kaksi teologia kertoo itse.

Maisemia. Katedraaleja, seu-
ratupia, pirttejä. Revontulia ja 
Lapin lumoa. Stadia. Sielun-
maisemia ja kohtaamisia. Tätä 
kirjaa ei voi "lukea", vaan se 
pitää kokea. Helppolukuinen 
tyyli tempaisee mukaansa. 
Seuratessasi näitä kahta py-
hiinvaeltajaa, Emiliä ja Joo-
naa, huomaatkin olevasi 
tutkimusmatkalla itsekin, ja 
yllätys, matkasi kulkeekin sy-
välle sieluusi, uskonkäsityksesi 
haastetaan, historia valottaa 
sinunkin matkaasi. Sinulta 
kysytään: oletko valmis? 

Joona kertoo ensikäynnistään 
katolisessa kirkossa ollessaan 
jo Helsingin vanhoillislesta-
diolaisten saarnamies, teo-
logiystävänsä, katolilaisen 
Emilin pyynnöstä. Liittymi-
sensä jälkeen Joona kuvaa 
tuntojaan näin: ”Kuvittele, 
että sinut temmataan yhtäkkiä 
harmaasta betonilähiöstä Nar-
niaan, Taruun sormusten her-
rasta tai johonkin Harry Potter 
-seikkailuun. Siis ankeudesta 
maailmaan, joka on täynnä 
värejä, kauneutta, seikkailua 
ja merkitystä. ... Ainoa ero 
on vain se, että tämä ei ole 
fantasiaa vaan totta ja että 
tässä on kysymys vielä jostain 
äärettömän paljon paremmas-
ta ja suuremmasta - nimittäin 

elävän Jumalan tuntemisesta.”

Joona vertailee katolisuutta 
ja lestadiolaisuutta käyttäen 
Laestadiuksen postuumia 
julkaisua, Hulluinhuone-
laista: ”Katolilainen voi olla 
Laestadiuksen kanssa samaa 
mieltä siitä, että passiot 
(seitsemän perkelettä, toim. 
huom.) hämärtävät ihmisen 
ymmärrystä ja heikentävät 
hänen tahtoaan.” 

Ratkaisuna tähän ongelmaan 
katolilainen ei ehkä kuiten-
kaan näe uutta passiota vaan 
Jumalan armon, joka valaisee 
ymmärryksen ja vahvistaa 
hänen tahtoaan, niin että se 
pystyy hallitsemaan passioita.

Joona jatkaa luonnehtien 
Laestadiuksen systeemiä, 
armonjärjestystä eli herä-
tyskristillistä synninhätää ja 
tiettyyn hetkeen paikantuvaa 
kääntymiskokemusta raskaan 
jäykäksi, joka voi vetää huo-
mion armonjärjestysmetodiin 
Jumalan sijasta.

Uuras Saarnivaara, lestadio-
laisuuteen kotiutunut teologi 
ja tuottoisa kirjailija, vaikutti 
sekä viidesläisyyteen että 
suomalaiseen lukijakuntaan 
paljon. Sanan ja kääntymyk-
sen korostaminen oli hänelle 
ominaista. Emil esittelee hä-
net monipuolisesti sydänten 
ekumeenikkona. Kirjassa on 
vaikka mitä, ajatuksia, ko-
kemuksia, kirkkohistoriaa ja 
aatehistoria syväluodattuna, 
median lestadiolaisuuskuvaa, 
seurakuntaoppeja ynnä mui-
denkin kirjoituksia.

Sokerina pohjalla on Emil An-
tonin kuvaus löytöretkestään 

lestadiolaisuuden tyyssijaan 
Lappiin. Edellä oleva Joona 
Korteniemen kuvaus siirty-
misestä "maailmaan, joka 
on täynnä värejä, kauneutta, 
seikkailua ja merkitystä" to-
dellistuu nyt lestadiolaisesti 
siellä. Museot, maisemat ja 
menneisyydet nähtyään Emil 
laittaa painopisteensä ihmis-
ten kohtaamiseen, uskonyh-
teys löytyy sydänten tasolla 
tai jää ensi askeliin, toki kaikki 
ovat kohtaamisiin valmiit.

Emil kertoo: ”Ampaisin ulos 
kolmen leeviläislapsen kanssa 
pimeään metsään. Näin elä-

Kirjan tekijät, syntyjään lestadiolainen Joona Korteniemi sekä 
katolilainen Emil Anton löysivät toistensa hengellisistä taus-
toista sellaisia maailmoita, jotka tekivät molempiin pysyvän 
vaikutuksen. Emil väitteli vuonna 2019 teologian tohtoriksi 
paavina toimineen Joseph Ratzingerin suhteesta muihin us-
kontoihin. Joona puolestaan valmistelee väitöskirjaa Suomen 
Rauhanyhdistysten Keskusyhdistyksen ekklesiologiasta eli 
seurakuntaopista vuosina 1960–1979.

mäni ensimmäiset kunnolliset 
Lapin-revontulet, suuret ja 
vihreät. Leeviläislapset tekivät 
lumienkeleitä ja minä ihmet-
telin tätä "armonmerkkiä", jota 
en varmaan koskaan unohda.”

Arvioni kirjasta on lyhyt, jotta 
kirjan lukijalle jäisi mahdol-
lisuus omaan, tuoreeseen en-
sikokemukseen. Suosittelen, 
sillä kirjassa on, kuluneesti 
ilmaisten - jokaiselle jotakin. 
Ajattelemaan se ainakin 
laittaa.

Teksti: Sirkka Perälä 
Kuva: Emil Anton
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Teksti ja kuvat: Jouko Siirilä

Tuurin kylä ja Ähtärin matkailubisnes Tuurin kylä ja Ähtärin matkailubisnes 
Yritysperheen käyntikohteina  Yritysperheen käyntikohteina  

Tämänvuotisilla Yritysper-
heen Yrittäjäpäivillä tutus-
tuttiin kaikille käsitteinä tut-
tuihin kohteisiin suomalaisen 
matkailun ja liike-elämän 
kartalla. Tuurin kylän ja Äh-
tärin eläinpuiston synty sekä 
ilmiömäinen kasvu matkailun 
kiintotähdiksi juontaa juuren-
sa kuitenkin vain noin puolen 
vuosisadan taakse.

Yritysperheen olikin korkea 
aika päivittää Tuurin ja Ähtärin 
tietämyksensä viime syyskuun 
alussa. Majoituspaikaksi va-
likoitui Hotelli Mesikämmen 
Ähtärissä syystä, että valta-
kunnallinen rekkakuskien 
kokoontumisen takia Hotelli 
Onnentähdestä ei enää al-
kukesällä löytynyt riittävästi 
huoneita ennakkovaraukseen.

Perjantaina 1. syyskuuta kello 
14 vajaa 30 osallistujaa ajeli 
suoraan Keskisen Kyläkaupal-
le ja sen keltaisena hohtavan 
hotellisiiven isoon audito-
rioon. Hotellinjohtaja Sirpa 
Leinonen esitteli vieraille 
sujuvan mieleenpainuvasti 
kyläkaupan tai Veljeksen 
Keskisen historian alkaen aina 
nykyisen toimitusjohtajan 
isoisopapasta Kustaa Keski-
sestä kauppiastoimintansa 
vuonna 1946 nykyisille si-
joilleen keskittäneeseen Toivo 
Keskiseen. 

Hänen Matti-poikansa aikana 
Kyläkaupan toiminta lähti var-
sinaisesti kasvu-uralle. Vuon-
na 2022 kyläkaupan liikevaih-
to oli 104,24 miljoona euroa. 
Nykyinen toimitusjohtaja 
Vesa Petteri Keskinen tulee 
vuonna 1994 luotsanneeksi 
isältään perimää matkailu- ja 
kauppakeskusta tasan kolme 
vuosikymmentä. 

Majoitus hotelli 
Mesikämmenessä

Illaksi siirryttiin Jyväskylää 
kohti vievää kantatietä noin 
25 kilometriä Ähtäriin, jossa 
tutustumisen kohteena oli 
Ähtärin kaupungin omista-
man yhtiön pyörittämä ja 
kesäkuussa tasan 50 vuotta 
täyttänyt Ähtärin matkailu-
keskus eläinpuistoineen ja 
hotelleineen. 

Nykyisin Alavuteen kuuluvas-
sa Tuurin kylässä päähuomion 
vei luonnollisesti Veljekset 
Keskinen Oy vaikkakin sen 
ympäristöön on kasvanut nyt 
jo noin sadan pienemmän 
yrityksen ryväs. Tuuri on 
kuulunut aiemmin Töysän 
kuntaan mutta kymmenen 
vuotta sitten se liitettiin Ala-
vuden kaupunkiin.

Veljekset Keskinen Oy:n toi-
mialaan kuuluvat virallisesti 
elämysmatkailu, hotelli- ja 
kahvilatoiminta, leirintä-
alueen ylläpito ja ruokara-
vintolatoiminta. Kyläkauppa 
Veljekset tilikauden tulos 
viime vuonna oli 1,53 mil-
joonaa ja liikevoittoprosentti 
oli 2,4 %. Viime tilikaudella 
yhtiöllä oli 351 työntekijää.  
(Viimeisimpien tietojen läh-
de: Yritys- ja yhteisötieto-
järjestelmä (YTJ), Fonecta, 
Kaupparekisteri ja Suomen 
Asiakastieto.)

Sekä perjantai- että lauan-
tai-iltana kokoonnuimme 
ensin iltapalalle hotelli Me-
sikämmeneen, josta sitten 
siirryttiin aivan hotellin vie-
ressä sijainneelle seurakun-
nan omistamalle kappelille. 
Paikka oli meille varattuna 
molempina iltoina. Sieltä oli 

pitkällekin viipyneiden illa-
nistujaisten ja iltahartauden 
jälkeen helppo siirtyä hotellin 
suojiin. 

Tuurin kylä ja 
eläinpuisto 
pähkinänkuoressa

Lauantaina ohjelmaan kuului 
kaksi luentoa jälleen hotelli 
Onnentähdessä. Alavuden 
kaupunginjohtaja Liisa Hei-
nämäki esitelmöi syntype-
räisenä töysäläisenä varmoin 
ottein Tuurin kylän historias-
ta. Eläinpuiston intendentti 
Marko Haapakosken sama-
ten tunnin mittainen esitys 
kiteytti kuulijoille Ähtärin 
eläinpuiston historian sekä 
nykyisen roolin muun muassa 
kotoperäisten eläinlajiemme 
suojelutyössä. 

Lounas nautittiin kyläkaupan 
ravintolassa. Sitä seurasi pa-
luu Ähtäriin ja kävelykierros 
eläinpuistossa, sekä kahvit 
Pandatalolla ennen siirtymistä 
hotellille ja vapaamuotoiseen 
iltaohjelmaan kappelilla.

Yrittäjäpäivät päättyivät sun-
nuntaina 3. syyskuuta ko-
koontumiseen ensiksi Ähtärin 
kirkkoon, jonka messussa 
saarnasi vt. kappalainen, 
välillä jo eläkkeelle papin 
ja perheneuvojan tehtävistä 
siirtynyt Unto Kangasniemi. 
Tämän jälkeen ajeltiin vielä 
paikkakunnan ABC:lle ja 
hakeuduttiin meille varat-
tuun kabinettiin ja lounaalle. 
Suuret kiitokset kaikille osal-
listujille. Teitä oli todella ilo 
luotsata tutuissa maisemissa.

Yrittäjäpäivien päätteeksi melkein kaikki osallistujat ehtivät 
yhteiskuvaan Ähtärin kivikirkon pääoville.

Kuva: Sirkka Kokkonen
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Kiitämme rakentavasta yhteistyöstä. 
Toivotamme vuodelle 2024 menestystä, johdatusta, 

sekä innostusta yrittää.

Käkeläntie 41 16300 Orimattila • keragroup.fi

Ovi auki uuteen

Ota yhteyttä: 
aarre.pohjola@aaconsulting.fi  
040 776 8881 / Aarre Pohjola www.aaconsulting.fi

Etsimme uusia 
asiakkaita 
erityisesti 
kuljetus- ja 
logistiikka-
alalta

Laadukkaita ohjelmistoja vaativaan käyttöön
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Heinolan Yrityssuunnittelu Oy on palveleva tilitoimisto Lammilla.

Tarjoamme kirjanpidon ja tilinpäätöksen lisäksi laajasti erilaisia taloushallinnon palveluita, mm.
• laskutus
• laskujen maksupalvelu
• palkkojen ja viranomaismaksujen maksatus
• laskutus, myyntireskontran seuranta ja tarvittaessa perintäpalvelut
• tulosennusteet ja rahoituslaskelmat
• konsultointi

Käytössämme on Heeros-järjestelmä, joka mahdollistaa täysin sähköisen taloushallinnon, 
asiakkaamme valitsemalla laajuudella.

Vieraile kotisivuillamme osoitteessa www.yrityssuunnittelu.fi ja 
ota yhteyttä: info@yrityssuunnittelu.fi tai Elina Nieminen puh. 0400 267 029.

Mietitään yhdessä miten me voisimme helpottaa yrittäjän työtaakkaa taloushallinnon osalta.

Ota yhteyttä:
www.oivaaika.fi,
info@oivaaika.fi

050 514 3223/Marianne

Ikääntyneiden kuntouttava  
PÄIVÄTOIMINTA

• Palvelutalo Puntarissa maanantaisin klo 9-14
• Luomaniemessä keskiviikkoisin klo 10-15

• Ryhmät jatkuvat tammikuussa
• Kysy mahdollisuutta palveluseteliin

Varaa paikkasi nyt!

Muista myös omaishoitajan ja -hoidettavan yhteiset 
hyvän mielen lomat vuonna 2024.  Joululahjaidea!

KOTIIN ANNETTAVAT PALVELUMME
• Omaishoitajan vapaan sijaistus kotona. 

(Päijät-Hämeen hyvinvointialueen palvelusetelillä)
• Kotipalvelu • Kotisiivous
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saunat.netTeuvan Mökki- ja Sorvituote Oy
Mäki-Mikkiläntie 6, FI-64700 TEUVA 
Avoinna: ma-pe 8.00-16.00 • Tehdas, puh. 06-267 2661 • Myynti, puh. 045-895 5232
Arto Ranta, puh. 0400-366 205 / Palvelu myös ruotsiksi! Vi betjänar även på svenska!

 

    

    Teuvan Mökki- ja Sorvituote Oy
Mäki-Mikkiläntie 6, FI-64700 TEUVA
Avoinna: ma–pe 8.00–16.00
Tehdas, puh. 06-267 2661 • Myynti, puh. 045-895 5232

Valmistamme mökit asiakkaan toiveiden
mukaan, jo 36 vuoden kokemuksella.

Katso lähin edustaja: saunat.net 

Suvanto 50 saunamökki

saunat.net
Build by

Kysy lisää Jaakolta 050-590 8221 tai jaakko.sukari@teuvarakenne.fi

Valmistamme korkealaatuiset ja kauniisti muotoillut 
CLT-talot, vapaa-ajanasunnot, -mökit, -huvilat, -

pihasaunat, aitat -ja muut rakennukset rakkaudesta 
suomalaiseen luontoon ja puurakentamiseen.

Lisäksi teemme Clt-asennukset mihin tahansa 
kohteeseen vankalla ammattitaidolla.

kysy myös muista rakennusalan palveluista.

auranmaanpuhallusvilla.fi

ismo.puhallusvilla@gmail.com
Ismo Rantala 

Puh. 0400 531 010 

Lämpimät eristykset 

puhallusvillalla
Toukokuulle vappuviikolle (vko 18) on suunniteltu 

Yritysperheen opintomatkaa Turkkiin.

Turkissa teemme vierailuja paikallisten yritysten tiloi-
hin ja tutustumme alueen kulttuuriin. 

Tervetuloa mukaan!

Lisätietoja tulee myöhemmin jäsenkirjeellä sähköpos-
titse sekä www.yritysperhe.fi -sivulle.

Yritysperhe 
järjestää 

keväällä 2024 
matkan Turkkiin
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www.cafeasta.fi

Cafe Asta Oy
Asematie 2
21530 Paimio
p. 02-473 2602

– Juhliesi kakut ja leivonnaiset
 omasta leipomosta
– Vietä herkullinen kahvihetki
– Lounas arksin klo 11–13

Leipoo Paimion sydämessä

  

 

VT24:n varrella 
Heinjoentie 46, 17510 Nyystölä 

P. 03 5561270 

 

ILMAN VÄLIKÄSIÄ!
- Tilaa työvaatteesi suoraan Wexman Workwear:ltä

WEXMAN AB
tilAuksEt puh 0400 90 35 15  |   tilaukset@wexman.fi  |   www.wexman.fi

 Yksinkertaisesti parempi kauppa!
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  RAKENNUSPALVELU 

  Lahtinen Oy 

Tuttu ja turvallinen vuosikymmenien
kokemuksella ja ammattitaidolla.

 Suoritamme
- rakennussuunnittelua
- uudisrakentamista
- rakennussaneerausta

puh.  0400-729681, 0405875157  
e-mail: jouko@rplahtinen.fi, kimmo@rplahtinen.fi

Rakennuksia ihmisten 
ja ilmaston parhaaksi.
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Vaativia, kokonaisvaltaisia  
julkisivukorjauksia yli 30 vuotta 

Pirkanmaalla ja pääkaupunkiseudulla. 
 

Rappaustekniikka Laurell Oy 
on hyvä, luotettava ja varma valinta. 

 
 
 

ilkka.laurell@rappaustekniikka.com, 0400 633 224 
www.rappaustekniikka.com 

 
Moottori- ja venepalvelut  050 4640064 

Laiturit  050 4640060 
Moreenikatu 2, Lappeenranta / Avoinna ma-pe 10-17 

Sekä sopimuksen mukaan 

 

 

 

Moottori- ja venehuolto, 
korjaukset sekä talvisäilytys

Laiturit, asennus ja korjaukset

 

Toivoo kaikille rauhallista Joulua ja 
siunattua uutta vuotta 2024! 

Joustavia etämittaus ja hallinta ratkaisuja 
teollisuuteen, maatalouteen, 

rakennusalalle ja muualle! Energian ja 
veden kulutus, GPS, olosuhteet ja paljon 

muuta. 

suomiconnect.fi – yritysten IoT, 
SCADA-järjestelmät ja automaatio 

 

tinksi.fi – IoT meille kaikille 

Silta koneiden ja meidän maailman 
välissä! 

HYVÄÄ JOULUA 
& TURVALLISTA
UUTTA VUOTTA 
2024!
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PALVELUOSOITTEET
AUTOPALVELUT

HEINOLAN
YRITYSSUUNNITTELU Oy
Täyden palvelun tilitoimisto

Elina Nieminen 
puh. 0400-267 029 

info@yrityssuunnittelu.fi
ilm. sivu 24

TANFOR OY

KLAUKKALA
www.tanfor.fi

Launeenkatu 82
15610 Lahti

Puh. 0400-220 033

HALLINTOPALVELUT

KAUPPA JA PALVELU

MASKUN 
KALUSTETALO

IDEAPARK
www.masku.fi

Ilm. takasivu

Eureka-Import Oy

LAHTI
www.eureka-import.fi

Kyrön Siivous Oy

Armi Hartikka, Kyrö
puh. 040-516 3451 

T:mi Aki työ

puh. 040-501 4752
anneli.kraemer@gmail.com

SIIVOUSTYÖT

Boatex Oy

LAPPEENRANTA

Puh. 050 464 0060
ilm. sivu 28

Antiikkitukku.fi 

KAUPPA JA PALVELU KAUPPA JA PALVELU

 Verkkokauppa 
www.italiankaakeli.fi

Velkuntalohuolto
Veli-Matti Raittinen

velkuntalohuolto@gmail.com
0400 641 921

A & A Consulting Oy

LAHTI
www.aaconsulting.fi

ilm. sivu 23

I&J Yhtiöt Oy

puh. 050 512 2938
ilkka@ilkkaviljanen.fi

ilm. sivu 26

Verhoomo Sorsa Oy

puh. 020 755 88 10
www.verhoomosorsa.fi

Ilm. sivu 24

Palvelukeskus 
Vaahtera Oy

Puh. 050 461 9467
www.palvelukeskusvaahtera.com

ilm. sivu 24

Suomi Connect Oy
OTAVA

puh. 050-449 8686
www.suomiconnect.fi

ilm. sivu 28

Keiteleen 
Ak-palvelut Ky

KEITELE

Raija ja Aarno Konttinen
Puh. 0400-732 864

aarno.konttinen@pp.inet.fi

LAURELL OY

www.laurell.fi

ilm. sivu 27

CAFÉ ASTA 

Puh. 02-473 2602
www.cafeasta.fi

ilm. siv 26

KAHVILA- ja 
LEIPOMOPALVELUT

ikkunat yläosat

alaikkunat 5xSteija Ay / Wexman

puh. 0400-903 515
www.wexman.fi

ilm. sivu 26

Hyvää joulua ja 
Siunattua vuotta 

2024! 
Tämä on maksettu 

ilmoitus.

Branderinkuja 9
29100 Luvia

Kempiiri Oy
Rauhaisaa Joulun aikaa, 
sekä Jumalan Siunausta 

tulevalle vuodelle!
Peke 0400-538 900 ja 
Tepa 040-775 2957

www.kukinnonkammari.fi
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Varastoaatelit Oy 

Lasse Lehtimäki
Gsm 040-529 1520

varastoaatelit@kolumbus.fi

Kuljetus 
J. Heinonen Oy

HERRALA
puh. 040 748 8829

kuljetus.jheinonen@gmail.com

T:mi Esko Eklund 
MYRSKYLÄ

MAANSIIRTO- JA
KAIVUUTYÖT

Gsm 041-452 3565
esko.eklund@pp.inet.fi

Motivatec Oy

HT-Konevuokraamo

Terveystie 14, 15860 Hollola

Puh. (03) 780 0350

Isover-puhallusvillatuotteet

Auranmaan Puhallusvilla
Ismo Rantala
0400-531010

ilm. sivu 24

Pirkanmaan
Laatutoimitus Oy

LEMPÄÄLÄ
Gsm 0400-622 712
www.laatutoimitus.fi

Kuljetusliike Laurell Oy
LAMMI

Puh. 040-482 8613
0400-210 614

Kuljetusliike 
Vesa Kauranne Oy

HELSINKI
Kauranne Vesa
0400-790 570

KULJETUS- JA LOGISTIIKKA

Jonin Rakennus-
palvelu Oy

ÄYSTÖ
joni.leppala@joninrakennus.fi

ilm. sivu 18

Metsäpaja 
Hämäläinen Oy

Sokkalanmäentie 63 
52320 Vitsiälä

Erkki 040-7263775
Ville 0400-939187

RAKENNUSPALVELUT

 Rappaustekniikka 
 Laurell Oy

www.rappaustekniikka.com 
ilm. sivu 28

J. Gustafsson Oy

S1-ryhmän urakoitsija 
 Käytön johtaja- ja  
konsulttipalvelut  

Riihitie 9, 04130 Sipoo 
Gsm: 040 5507733 

S-posti: j.gustafsson@
kolumbus.fi 

www.juhagustafsson.fi

Better HomeBetter Home

Näyttävää sisustusta
www.betterhome.com

Matti Salonen
010 505 2020

RAKENNUSPALVELUT

LVI-MASAFIX

Matti Salmensuu, Lahti
040-411 4786

matti.salmensuu@gmail.com

Teuvarakenne Oy
TEUVA

Jaakko Sukari
www.kotilehto.net

ilm. sivu 25

RAKENNUSPALVELUT

Wanajan Woima Oy

VALKEAKOSKI 

Jyrki Kuusisto 

Puh. 040 544 0621

jyrki.kuusisto@sahkokuusisto.fi

 www.sahkokuusisto.fi

www.wanajawoima.fi

a r k k i t e h t u u r i  o y

l e h t i n e n  m i e t t u n e n

w w w . a r k k i t e h t u u r i o y . c o m

A R K K I T E H T I T O I M I S T O

KERA GROUP OY

www.keragroup.fi

ilm. sivu 23

 Rakennuspalvelu
 Lahtinen Oy 

Puh. 0400-729681, 040-5875157
jouko@rplahtinen.fi
kimmo@rplahtinen.fi

ilm. sivu 27

KST Yhtiö/
ST Rakennus-Pelti

puh. 0500-699 134 
www.kstpelti.fi

ilm. sivu 27

Scanding Oy

Haavistontie 6, 33960 
PIRKKALA

gsm 0400 637 443
www.pks-saneeraus.fi

Rakennusurakointi
T. LAURELL

Pirttiläntie 1, 17200 Vääksy
GSM 0400 714 900
tero.laurell@phnet.fi
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T:mi P.O.Salonen
TAMPERE

Gsm 0400-510 965
salonen.p.o@gmail.com

Hoivarakentajat

HOLLOLA 
www.hoivarakentajat.fi

ilm. 27

TEOLLISUUSPALVELUT

T:mi Antti 
Vainioranta

antti.vainioranta@
gmail.com

Gsm 0400 791 872

Loiran Asennuspalvelu Ky 
ENO

Puh. 050-585 9130
www.loiranasennuspalvelu.fi

Talo- ja Maanrakennus 
Ilkka Rantala 

KYRÖ
ilkkarantala@gmail.com

0400 530 898

www.hl-elec.fi

LiftTaso Oy
Keijo Forsström

LAHTI
keijo@lifttaso.fi 

RAKENNUSPALVELUT

HOLLOLA
www.skanveir.com

TERVEYDENHOITO
PALVELUT

ALaDent Oy

Aleksis Kivenkatu 10 E
33210 Tampere

Puh. 010 406 3900
www.phla.fi

Kuntoutusasema
T:mi Timo Laine

LAHTI

Gsm 0400-497 076
www.kuntoutusasema.fi

Portaanperän 
mansikkatila

Tapani Nieminen, Nyystölä
puh. 040-757 9470

Teuvan Mökki- ja
Sorvituote  

Puh. 06-267 2661
www.saunat.net     

saunat@saunat.net
ilm. sivu 25

TEOLLISUUSPALVELUT

Lämmin 
joulutervehdys

❤
VemDent

printed by lightpress
TULOSTUKSIA JA MUUTA GRAAFISTA & DIGITAALISTA PALVELUA

 AURINGON TARKKUUDELLA, VALON NOPEUDELLA.

www.lightpress.com

YRITYSPERHE-lehti
Ilmoitus  YRITYSPERHE-lehdessä.
Yritysperhe ry julkaisee jäsenlehteä, josta voi tilata ilmoitusti-
laa. Ilmoitusta varten tarvitaan seuraavat tiedot:
Yrityksen nimi tai logo, lyhyt informaatio yrityksen 
päätuotteesta tai -palvelusta puhelinnumero ja osoitetiedot 
sähköposti + www sivut
                                  4-värinen 
Etusivu  185 x 225 mm 650 EUR
Takasivu 185 x 260 mm  550 EUR
koko sivu A4 + 3  mm bleed 505 EUR
koko    " 185 x 257 mm 505 EUR
1/2      "  185 x 125 mm 280 EUR
1/3      "        185 x 80 mm 240 EUR
1/4      " 90 x 125 mm         180 EUR 
Palveluosoitesivut:
1 palsta 30 mm                          50 EUR         
1 palsta 60 mm                           85 EUR
2 palstaa 30 mm                      125 EUR
2 palstaa 60 mm                      140 EUR
jatkuva ilmoitus/sama aineisto  –20%
Jos haluat Yritysperhelehteen ilmoi tu k sen, ota yhteys  Pekka 
Kemppaiseen 0400 538 900.

TUOTANTOTOIMINTA

Heinjoen 
mansikkatila

Heinjoentie 46, Nyystölä
puh. 03 556 1270

ilm. sivu 26

TUOTANTOTOIMINTA

Muista hyödyntää 

jäsentemme 

tarjoamia 

palveluita!

Vesivek Oy

puh. 040-533 8900
www.vesivek.fi

ilm. sivu 28

Sinkkosen Marjatila

Tilaa netistä:

www.sinkkosenmarjatila.fi



Ideapark on joulun Ideapark on joulun 
    ajan paras pysäkki!    ajan paras pysäkki!

Ideaparkissa tapahtumia 
jokaiseen makuun!

Tapahtumapoimintoja vuodenvaihteesta:
27.–30.12. Joululomapuuhaa PiiPoossa
28.12.–7.1. Yleisöluistelua lapsille
2.–5.1. Joululomapuuhaa PiiPoossa
Pe 5.1. F-liiga: Classic vs. Nurmon Jymy 
 (miehet) Bläk Boksissa*
La 6.1. Ritan ja Akin loppiaisen megatreenit 
 Bläk Bokissa*
Su 7.1.  F-liiga: Classic vs. Welhot (naiset) 
 Bläk Boksissa*
Ma 8.1. F-liiga: Classic vs. Eräviikingit 
 (miehet) Bläk Boksissa*
Ke 10.1. Verenluovutus Bläk Boksissa
La 13.1. Maksuton Lastenlauantai PiiPoossa
Ti 16.1. Kevään kauppakeskuskävelyt & 
 kulttuurituokiot starttaavat
Pe 19.1. F-liiga: Classic vs. FBC Turku (miehet) 
 Bläk Boksissa*
La 20.1. Maksuton Lastenlauantai PiiPoossa
Ma 22.1. Kevään Vaunuväen Treffit 
 starttaavat
To 25.1. Torstaitanssit: Hurma
To 25.1. F-liiga: Classic vs. Nurmon Jymy 
 (miehet) Bläk Boksissa
La 27.1. Häämessut

Tapahtumiin on pääosin vapaa pääsy (pääsy-
lipulliset tapahtumat on merkitty tähdellä).
Lue lisää: lempaala.ideapark.fi

Kakkoskerroksen Viihde-

keskuksessa pidetään 

hauskaa sisäkartingissa, 

keilauksessa, minigolfissa 

ja lasten Skidiparkissa

Hurmaava piparkakku-maailma su 7.1.2024 asti
Yhteistyössä: Tredu, Leipurin Oyj, Mauste-Sallinen, Amanda’s Eye ja Ideapark

Kulttuurikeskus 

PiiPoossa 
maksutonta 

joululomapuuhaa

27.–30.12. & 2.–5.1.

Yleisöluistelua 
Keskusaukion jäällä alle 12-vuotiaille 
lapsille 28.12.–7.1.

Yli 150 liikettä täynnä jouluisia ideoita ja ALE-löytöjä


